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Hallituksen toimintakertomus tilikaudelta I .1. - 91.12.2015

Avain Säästöpankin liikevoitto oli 3 1 'tg tuhatta euroa. Liikevoitto oli 1,04 % taseen vuosikeskiar-
vosta ja kulu-tuottosuhde oli 61,60 %.

Pankin asiakasmäärä o.li tílikauden päättyesså yli 14 500. Pankilla on yhteensä g konttoria, jotka
sijaitsevat Kauhavalla ({.9rt9s¡qrvi), Kalaþella, kaustisetta, Kokkotassá lxoxtol", kavia¡, Raahes-
sa, Sievissä, Toholammilla ja ylivieskassa.

Avain Säåstöpankki on itsenäinen såästöpankki, joka on perustettu vuonna 1g02. Avain Sååstö-pankki kuuluu Såästöpankkign y[e9nlíittymään iå Saastopankkiryhmään. Vuosi 2015 oti pankin
1 13' toimintavuosi. Pankki toimii Êtelä-, Keski-já eon;ois-Þohjanmaan alueilla. pankin asiakas-
kunnasta pääosa on yksityisasiakkaita ;a pienyiityfsiå.

Säãstöpankkiryhmä ja Säåstöpankkien yhteen liittymä

SäåstÖpankkiryhmä fiäljempänä myös "Ryhmä") on Suomen vanhin pankkiryhmä, joka koostuu
Säåstöpankkien yhteenliittymän muodostaneista Säästöpankeista, fäsfusytrteisãnä toimivasta
Säästöpankkiliitosta sekä pankkien yhdesså omistamistå tytär- ja osaf*uusyfrt¡¿i¡sta. Såästöpankit
ovat itsenåisiä alueellisia ja paikallisia pankkeja. Yhdessä åaasiopant<it muodostavat pankkiryh-
män, jossa yhdistyvåt paikallisuus ja valtakunñallisuus. Säästöpånkkien perustehtåvâ on edistää
säåstävåisyyttå ja asiakkaidensa taloudellista hyvinvointia låheliä asiakasta. Säästöpankit keskitty-
våt vähittäispankkitoimintaan, erityisesti päivittäisasioinnin, säåstämisen ja sijoittamisen sekä lai-
naamísen palveluihin. Tuote- ja palveluvalikoimaa tåydentåvät SÊiåstöpanf<fciÅTfrmaan kuutuvien
tuoteyhtiöiden kanssa tuotettavat muut finanssialan faivelut ja tuotteei. Jäsensåästöpankkien
omistamat tuote- ja palveluyhtiöt tukevat ja edistäväi säåtstöfankkiryhmän tiiket;iminiaa joko vas-
tuullaan olevien tuotteiden_tai keskitetyn palvelutuotannon kautta. R'yhmän merkittävimm"at tuoteyn-
tiöt ovat Såästöpankkien Keskuspankki SuomiOyj, Sp-Henkívakuutüs Oy, Sp-Rahastoyhtiö Oy
sekä Sp-Koti Oy.

Avain Säåstöpankki kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään fiåljempänä myös,,yhteenliittymä,'),
johon kuuluvat yhteísöt muodostavat yhteenliittymästä annetuisá taissa mäáritellyn taloudellisen
kokonaisuuden, jossa SååstÖpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset vastaavat viime kådesså
yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sítoumuksisia. Säastöpankkien yhteenliittymän muodosta,
vat yhteenliittymän keskusyhteisönä toimiva Såästöpankkiliitto Osk, 23 .äa.t,iprnf.kia, Säästö-pankkíen KeskuspankkisuomiOyjsekå Sp-Rahastoyhtiö Oy ja edeilä mainittujen konsolidointi-
ryhmiin kuuluvat yritykset. Säästöpankkien yhteenliittymän tóiminta kåynnistettiin 31.12.2014.

Toimintaympäristö

Suomen taloustilanne ja globaali talousnäkymä

Vuoden 2015 aikana talouskasvu Euroopassa jatkui hitaana. Kehittyvien talouksien ja erityisesti
Kiinan talouden hiipuminen vaikuttívat negatiivisesti myös Euroopañ talousnäkymiin. Euroalueen
toteutunut inflaatio ja inflaatio-odotukset pysyivät koko vuoden aíhaisella tasollá, mika osaltaan
lisäsi paínetta Euroopan keskuspankin suuniaan. EKP lisäsi vuoden aikana rahafoliittista elvytys-
tään ja pyrki luomaan edellytykset luotonannon ja reaalitalouden kasvulle euroalùeeila.

Kasvunäkymien osalta oli edelleen havaittavíssa eriytymistä Yhdysvaltojen ja muun maailman vålil-
lå. Yhdysvalloissa työmarkkinoiden positiivinen kehiiy-s jatkui vuonn a zrhsja talouden kasvuvauhti
antoi Yhdysvaltain keskuspankille mahdollisuuden nostaa ohjauskorkoaan. Euroopassa finanssi-
kríisistä elpyminen on toteutunut huomattavasti hitaammin tybttomyyden ollessa edelleen korkealla
tasolla. Euroalueen talouskasvu ei ole päässyt finanssikriisiå edefiãvalla tasolle. Lisäksi euroalu-
een maiden välillä on merkittäviä eroja.
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Suomen taloudellinen tilanne jatkui haastavana ja Suomijäi muiden euromaiden jälkeen talous-
kasvun osalta. suomen työttömyysasteen osalta vuonna 2olo ei ole nåhtävisså nopeaa laskua ja
yksityinen kulutus sekå kotitalouksien reaaliansiot tulevat pysymäån vuoden 201S tasolla, Jatkos-
sa Suomen tilanteen kannalta keskeistä on tuottavuuden pårantamiseen tähtäÊivät to¡ÀãÁpitãèf
sekä työmarkkinoiden rakenteen ja sopimuslainsäädånnön uudistaminen. Suomen julkiseà talou-
den velkaantumistahti ja rakenneuudistuksen låpiviennin hidastuminen voivat johtaa Suomen luot-
toluokituksen laskuun vuonna 201 6.

Maailmankaupan hidastuminen heikensi vientiteollisuuden näkymiä, eikå euron kurssi suhteessa
muihin kauppavaluuttoihin heikentynyt lopulta sitå tahtia kuin aikuvuodesta 2015 vielit odotettiin.
Suomen tavaravienti laski merkittävåsti vuoden 2015 aikana ja nopeaa muutosta parempaan eiole
odotettavissa tänåkåän vuonna. EKP:n elvyttävå rahapolitiikka ja investointien kaåvu euroalueella
luovat kuitenkin edellytyksiä Suomen teollisuustuotannon asteiúaiselle kasvulle. lnvestoinnit Suo-
meen kasvavat kuitenkin hitaasti talouden epävarmuustekijöiden vuoksi. Vuoden 2016 osalta yh-
tenä riskitekijänä ovat mahdollisten työtaistelutoimenpiteiden negatiiviset vaikutukset kansantãtou-
teen ja teollisuustuotantoon. Kilpailukyvyn parantamiseen tähtäävåt toimet ovat kuitenkin välttä-
mättömià talouden elpymisen kannalta.

Euroalueen hitaan kasvun, elvyttävån rahapolitiikan ja matalan inflaation vuoksi korkotaso pysyy
alhaisella tasolla. Raaka-ainehintojen voimakas lasku ja palkkojen maltillinen nousu tutevai iitå-mäån inflaatio-odotukset matalina Suomessa.

Globaalin talouden hidastumisesta huolimatta vuosi 2015 oli osakemarkkinoille hyvä Euroopassa
ja Yhdysvalloissa. Eurooppalaisilla yrityslainamarkkinoílla vuosí oli hyvä sijoittajie; kysynnan tukí-
essa yrityslainojen tuottoja. Vuoden 2016 osalta matala korkotaso ¡amaaiimanialouden maltillinen
elpyminen tulevat tukemaan niin osake- kuin yrityslainamarkkinoitá. Euroalueen ja yhdysvaltojen
eriytyminen rahapolitiikan suunnan osalta tulee kasvattamâan korkoeroa ja heikéntämään euron
arvoa suhteessa Yhdysvaltain dollariin.

Asuntomarkkinat Suomessa

Asuntomarkkinoiden vuosi 2015 oli huomattavasti tasaisempi kuin kaksi edeltävåä vuotta ja myös
vuoden sisällä tapahtuva vaihtelutrendioli normaalimpi. Kokonaisuutena asuntomarkkinaipääíyvät
noin kolmen prosentin nousuun, mikåtarkoittisuomessa yhteensä noin 57 000 asunto-¡a kiintéis-
tökauppaa vuonna 2015.

Asuntojen hinnoissa eitapahtunut suuria muutoksia vuonna 2015, mikäli markkinaa tarkastellaan
suurina kokonaisuuksina. Kuitenkin markkinoiden eriytymínen jatkui voimakkaana. Tämä tarkoittaa
sitå, että asuntojen hinnoissa oli edelleen laskua taantuvilla ja muuttotappiollisilla markkinoílla.
Voittajina taas olivat edelleen suuret kasvukeskukset sekä kehittyvien k'aupunkien ydinalueet.
Myös myyntiajat säilyivät edellisvuoden tasolla keskiarvon ollessa noin 70 vuorokautta.

Merkittävimpinä positiivisína ajureina asuntokaupalle olivat vuonna 2015 edullinen lainaraha ja sen
saatavuuden parantuminen sekä kuluttajien luottamuksen hienoinen elpyminen. Haasteita tulevai-
suuteen taas tuovat yleisen työllisyystilanteen kehittymínen sekä edelleen alhainen rakentamisen
volyymi. Vuonna 2016 asuntomarkkinoiden odotetaan kokonaisuudessaan kasvavan 2-5 prosen!
tia ja hintojen nousevan 1-2 prosenttia koko maassa, mutta alueelliset erot kasvavat edelleen.

Kiinnitysluottopankin perustaminen

Säästöpankkiliitto osk:n hallitus on esittänyt Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluville Säästö-
pankeille perustaa kiinnitysluottopankki. Toimilupahakemus játett¡in Finanssivatvontaan jor-rluk-uus-
sa 2015. Sp-Kiinnitysluottopankin tavoitteena on laskea liikkäeseen euromääräisiä, kateituja jouk-
kolainoja (Covered Bond, CB). Sp-Kiinnitysluottopankkitulee kuutumaan Säästöpankfien yfrteen-
liittymään ja tulee Säästöpankkiliitto osk:in jàsenpankiksi. Sen vätittäjäpankkeinj voi toimia vain
Säästöpankkien yhteenliittymäån kuutuvat Säästöpankit.



Vaku usrahaston purkam inen

säästöpankkien Vakuusrahaston purkaminen saatettiin päätökseen. Tilanteesta 15.2.201'tehdyn
tuloslaskelman ja taseen mukaan Säästöpankkien vakuusrahaston nettovarat olivat24,4miljoonaa
euroa. Vakuusrahasto palautti joulukuussa 2014 varoja ennakkona 16,8 miljoonaa euroa, joåta
Sâästöpankkien yhteenliittymään kuuluvien pankkien osuus oli 13,8 mitjoonä" 

"rror. 
Vakuusra-

hasto palautti vakuusrahaston jäsenpankeille loput varat (7,6 miljoonaieuroa) maaliskuussa 2015,josta Såästöpankkien yhteenliittymään kuuluvien pankkieà osuué oli 6,2 miljoónaa euroa.

Pankin liiketoiminta

Avain Säästöpankin liiketoiminnan kasvu ja tulos saavuttivat pankin liiketoimintasuunnitelmassaan
tilikaudelle asettamat tavoitteet. Pankki keskittyitoimintasuunnitelmansa mukaisesti kasvattamaan
asiakaskuntaansa, parantamaan kannattavuutiaan ja lisäämään markkinaosuuttaan.

Avain Säästöpankki harjoittaa peruspankkitoimintaa ja tarjoaa asiakkailleen monipuolisia pankki-
palveluja sekå oman taseensa kautta että välittää yhieistyokumppaneidensa tuotieita. Vatitetyt
tuotteet käsittävät f uotto-, sijoitus- ja vakuutustuotteita.

Välitetyt luotot koostuvat Aktia Hypoteekkipankki Oyj:n kiinnitysluotoista, joiden määrä vuoden
2015 lopussa oli 9 003 tuhatta euroa. Aktia Hypoteekkipankki ei enää kaisauskaude¡a ote myön-
tånyt uusia asuntoluottoja, vaan uuslainananto tapahtuu pankin omasta taseesta. pankilla on ¡at-leenrahoitusvelvoite v_álittämiinså kiinnitysluottoihin. Pankki on tilikauden aikana siirtänyt nktia ny-
poteekkipankki oyj:stä 5 220 tuhatta euroa luottoja omaan taseeseen.

Sijoitustuotteina pankin tuotevalikoimaan kuuluvat Sp-Rahastoyhtiö Oy:n rahastot. pankkitarjoaa
asiakkailleen myös omaisuudenhoitopalvelua, jossa salkunhoitäjana on Sp-Rahastoyhtiö Oy. Va-
rainhoidossa olevien varojen määrå oli vuoden vaihteessa 0 tuhãtta euroâ. Lisäksi pänkk¡ tãrjoaa
asiakkailleen osakevälityspalveluja.

Vuoden lopussa asiakkailla oli pankin vålittämiä rahasto- ja vakuutussäåstöjå 34 223 tuhatta eu-
roa.

Pankin välittämåt eläke- ja henkivakuutustuotteet tuottaa sâästöpankkien omistama Sp-
Henkivakuutus Oy, joka tarjoaa pankin asiakkaille nykyaikaisia ja eri tilanteisiin sopivia vakuutus-
säästämisen tuotteita. Valikoima sisåltâä mm. säästö- ja eläkevakuutukset, lainaturvan, kapitali-
saatiosopimuksen ja varain hoitovakuutuksen.

Maksujenvälityksessä pankki käyttäå Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n maksujenvälitys-
ja clearingpalveluja. Säästöpankkien Keskuspankki kuuluu Såästöpankkien yhtäentiittymâän ja ðen
tehtävänå on myös varmistaa Säästöpankkiryhmän likviditeettija tukkuvarainhankinta. Säästö-
pankkien Keskuspankki hankkii rahoitusta ja operoi Säästöpankkiryhmän puolesta rahamarkkina-
ja pääomamarkkinoilla ja hoitaa maksujen selvityksen ja huolehtii riryOs nynmän sisäisestå likvidi
teetin tasauksesta.

Kiinte-istÖnvälittåjänä toimii säåstöpankkien oma kíinteistönvälitysketju, jonka keskusyhtiönä on Sp-
Koti Oy. Sp-Koti -ketju toimil franchising-periaatteella, jossa itsénaisét yhtiöt muodosiavat pankin
kanssa yhteistyössÊi toimivan valtakunnallisen vålittäjåketjun.

SåästÖpankin tarjoavat vakuutuksia verkkokaupassa, josta saa tavallisimmat henkilöasiakkaan
vahinkovakuutuspalvelut, Vakuutuksenantajana toimii Suomen Vahinkovakuutus Oy.
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Tulos

Avain Sååstöpankin liikevoitto oli 3 119 tuhatta euroa (2702 tuhatta euroa vuonna ZO14). Liikevoit-
to kasvoi edellisestå vuodesta 15,4 prosenttia. Liikevoittoprosentiksi taseen vuosikeskiarvosta
muodostui 1,0 prosenttia (1,0). Liiketuloksen hyvå kehitys johtui korkokatteen ja myytävissä olevien
rahoitusvarojen nettotuoton kasvusta. Pankin kulu-tuotto -suhde oli61,6 prosànttia-(62,8).

Pankin keskeiset tuloslaskelmaerät ovat kehittyneet kahteen edellíseen vuoteen verrattuna seu-
raavasti:

Korkokate

Nettopalkkiotuotot

Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan
nettotuotot

Myylävissä olevien
rahoitusvarojen nettotuotot

Suojauslaskennan nettotulos

Muut tuotot

Tuotot yhteensä

Henkilöstökulut

Muut hallintokulut

Muut kulut

Kulut yhteensä

Kulu-tuotto -suhde

Arvonalentumistappiot luotoista

Liikevoitto

Tilikauden voitto
*) Muutos 2A15-2014

4 330

2 155

-104

3 850

2004

61

12,5

7.6

-46,3

4,6

4,8

17,0

-18,2

2,6

3 632

1 864

74

6,0

7,5

-17,0

-42,7820

0

826

8 027

-2231

-1 702
-1 011

-4 945

61,60

36

3 119

I 536

219

2

1 538

7 673

-2128
-1 455

-1 237

4820
62,82

-151

2702
I 208

383

-14

477

6 415

-2 084

-1 440

-1 149

-4 672

72,83

-24

1 717

422

19,6

2,1

1,1

7,7

3,2

15,4

27,2

57,4

Muutos 2014-2013

Pankin korkokatteeksimuodostui4 330 tuhatta euroa (3 850). Korkokate kasvoi 12,5 prosentilla
edelliseen tilikauteen verrattuna. Korkokatetta vahvistivat suojaavista korkojohdannaisista saadut
korot, joiden määrä korkokatteessa oli 321 tuhatta euroa (301).

Korkotuottojen máårä oli 6 859 tuhatta euroa (5 853), jossa kasvua edellisvuodesta oli lT,2 pro-
senttia. Korkotuotoista merkittävimmän osan muodostivat antolainauksen ja sijoitustoiminnan kor-
kotuotot. Korkokulut olivat 2 529 tuhatta euroa (2 003). Korkokulut kasvoivat edellíseen tilikauteen
verrattuna 26,3 prosenttia. Korkokulut koostuivat päåasiassa yleisön talletuksille ja luottolaitoksille
maksetuista koroista.

Tilikauden 2015 aikana tehtiin käypäai arvoa suojaavien koronvaihtosopimusten korkojen kirjauk-
siin liittyen kirjauskäytånnön muutos. Aikaisemmin käypää arvoe suojaavien koronvaihtosopimus-
ten korot kirjattiin nettona korkokuluihin. Muutoksen jâlkeen korkotuotot on kirjattu korkotuottoihin
ja korkokulut korkokuluihin. Kirjauskäytännôn muutos ei siis aiheuttanut muutosta korkokatteeseen

ñeitopaikkiotuotoi oiivai 2 i 55 iuhaäa euroa (2 ûû4). Tásiä paikkioruotroJen osuus ott z J67 tuhatta
euroa (2236) ja palkkiokulujen 232 tuhatta euroa (232). Palkkiotuottoihin sisältyy välitetyistå tuot-
teista saatuja palkkioita yhteensä 567 tuhatta euroa (397), josta vålítetyistä kiinnitysluottopankin
luotoista saadut palkkiot olivat I tuhatta euroa (18) ja muísta välitetyistä tuotteista 559 tuhatta eu-
roa (379). VålitetyistÍå kiinnitysluotoista saadut palkkiot sisältyvät edellä esitettyihin lukuihin netto-

Muutos-%
-12t2014 -12t2013

Muutos-%
T
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måärä¡sinå. Muista palkkiotuotoista merkittävimpiå olivat palkkiot antolaínauksesta 635 tuhatta
euroa (635), palkkiot maksuliikenteestä 887 tuhatta euroa (898), palkkiot säästämisen tuotteista
448 tuhatta euroa (266), palkkiot omaisuuden hoidosta ja lainopillisista tehtävistå 191 tuhatta eu-
roa (209) ja palkkiot takauksista 23 tuhatta euroa (2a). Palkkiotuottojen kasvuun vaíkutti säästämi-
sen tuotteiden kasvanut myynti. Palkkiokulut kasvoivat edellisvuodesta 0,1 prosenttia.

Arvopaperikeupan ja valuuttatoiminnan nettotuotoiksi muodostut -1A4 tuhatta euroa (61). Erään
sisältyi tuloksen kautta käypään arvoon kírjattavien rahoitusvarojen myyntivoittoja ja - tappioita
-65 tuhatta euroa (73) sekå näiden realisoitumattomia arvostusvoittoja ja -tappioitä -3g iuhatta
euroa (-12).

Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot olivat 820 tuhatta euroa (219). Tästä myyntivoitot-
ja tappiot olivat 820 tuhatta euroa (219). Erään sisËiltyy myös kåyvän arvon rahastosta-tuloslaskel-
maan siirrettyjä arvonalentumistappioita -77 tuhatta euroa (-S2T),

Suojauslaskennan nettotulos oli 0 tuhatta euroa (2).Êrä muodostuu käypää arvoa suojaavien kor-
kojohdannaisten ja suojattavien kohteiden käypien arvojen muutosten erotuksesta.

Muut tuotot sisåltåvät tuotot oman pääoman ehtoisísta sijoituksista, sijoituskiinteistöjen nettotuotot
ja liiketoiminnan muut tuotot, yhteismåärältään 826 tuhatta euroa (1 53S). Saadut oéingot olivat
480 tuhatta euroa (429),jossa kasvua edellisvuoteen oli 51 tuhatta euroa. Sijoituskiintèisto¡en net-
totuotoksi muodostui -27 tuhatta euroa (8). Ero, 35 tuhatta euroa, johtui sijoituskiinteistöjen vuosi-
korjauksista ja myyntitappiosta. Liiketoiminnan muut tuotot vähenivät 66,1 prosentilla 323 tuhan-
teen euroon (1 101). Vähenemiseen vaikutti kertaluonteisten erien jaksottuminen kaudelle.

Henkilöstökulut muodostuvat palkkakuluista sekå eläke- ja muista henkílösivukuluista. Nåiden kulu-
jen kokonaismåärä oli 2 231 tuhatta euroa (2 128), míkä oli 4,8 prosenttia suurempi kuin edellisenä
vuonna. Henkilöstökulujen kasvu johtui keskimääräisen henkiföstömåärån lievästä kasvusta.

Muut hallintokulut kasvoivat 17,0 prosenltia,1702 tuhanteen euroon (1 455). Kulujen nousu johtui
toimisto- ja atk-kulujen sekä markkinointikulujen kasvusta. Muut kulut, 1 011 tuhatta euroa (1 237),
käsittävät poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä sekä liiketoimin-
nan muut kulut. Suunnitelman mukaisten poistojen määrä oli lTl tuhatta euroa (1S3). Liiketoimin-
nan muut kulut pienenivät22,5 prosenttia, 840 tuhanteen euroon (1 084). Kulujen vähentyminen
johtui våliaikaisen pankkiveron poistumisesta.

Luotoista ja takauksista kirjattujen arvonalenlumistappioiden nettomäärä tilikauden tuloksessa oli -
36 tuhatta euroa (151), jossa vähennystä edellisvuodesta oli 187 tuhatta euroa. Arvonalentumis-
tappioiden'bruttomåårä oli -16 tuhatta euroa (170). Arvonalentumisten palautuksia aikaisemmin
toteutuneiksi luottotappioiksikirjatuista saamisista saatiin 20 tuhatta euroa (19).

Arvonalentumistappiot luotoista pysyivät edelleen vähåisinä.

Pankkiei kirjannut nettomääräisesti arvonalentumistappioita luotoista tilikauden aikana. Aiempina
vuosina toteutuneiksi luotto- ja takaustappioiksi kirjatuista saamisista saatiin tilikauden aikana pa-
lautuksia 20 tuhatta euroa.

Tase

Pankin tase kasvoi vuoden 2015 aikana 14,3 prosenttia ja oli vuoden lopussa 319 525 tuhatta eu-
roa (279 486). Taseessa olevien luottojen määrå oli 221 329 tuhatta euroa. Luottojen keskikorko
oli 2,1 prosenttia. Talletusten määrä oli 214 102 tuhatta euroa ja niiden keskikorko 0,g prosenttia.

Avain Säästöpankin taseen keskeiset erät ovat kehittyneet kahteen edelliseen vuoteen verrattuna
seuraavasti:
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Tuhatta euroa 31.12.2015 31.122014 Muutos-% *"\ 31j22013 Muutos-% ***)

Saamiset yleisöltli ia julkisyhteisöilt¿i 221 329

Luotot 221 329

Sijoitukset 92 653

Saamiset luottolaitoksilta 24197

Saamistodisiukset 45 219

Osakkeetja osuudet 19 097

KiinteistÖt 4139
Johdannaissopimukset I 896

Johdannaissopimukset vastaavaa 1 89ô

Yleisön talletukset') 214102
Velat luottolaitoksille 62 077

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 7 300

Velat, joilla on huonompi etuoikeus 7 300

Oma pääoma 19 042

Tilinpäätössiirtojen kertymä 10 428

ROA % 0,9

ROE % 10,5

Omavaraisuusasle 8,6

Vakavaraisuussuhde 16,06 %
*) Luku ei sisällä suojauksestajohtuvaa käyvân arvon
**) Muutos 2015-2014
***) Muutos 2014-2013

198 406

198 406

75 665

16 230

38 506

17 105

3 824

2 135

2 135

208 864

28 978

7 204

7 200

l8 563

I 197

0,9

10,9

9,1

'|.5,84 0/o

muutosta

1 1,6

11,6

22,5

49,1

17,4

1'1,6

8,2

-11,2

-'t1,2

2,5

183 059

183 059

59 547

7 979

41 359

I 893

315

1 143

1 143

192 992

19 297

7 400

7 40Q

r3 996

7 935

0,7

7,9

8,1

19,47 %

8,4

8,4

27,1

-6,9

72,9

1,4

1,4

2,6

13,4

86,8

86,8

8,2

50,2

-2,7

-2,7

32,6

15,9

Luotonanto

Avain Säästöpankin luotonannon kokonaismäärà tilikauden lopussa ol¡ 230 332 tuhatta euroa (218
019). Luotonanto sisältää pankin taseessa olevat luotot 221 329 tuhatta euroa (198 406) sekä
pankin vålittämät Aktia Hypoteekkipankin kiinnitysluotot, jotka eivät sisälly pânkin taseeseen. Väli-
tettyjen kiinnitysluottojen määrä vuoden lopussa oli g 003 tuhatta euroa (19 613). Pankín valtion
varoista välittämät luotot sisältyvät pankin taseeseen eräån Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisðiltå.
Niiden määrä vuoden lopussa oli 746 tuhatta euroa (944).

Mukaan luettuna vålitetyt kiinnitysluotot luottoja nostetti¡n ja uudistettiin vuoden aikana yhteensä 66
676 tuhatta euroa. Luotonannon nettolisåys of i 12 313 tuhatta euroa eli 5,6 prosenttia.

Luotonannon kehitykseen vaikuttivat Aktia Hypoteekkipankista pankin taseeseen siirretyt luotot
sekä asuntoluottojen måärân kasvu.

Jårjeståmättomien saamisten måårä säilyi edelleen hyvin maltillisella tasolla.

Jårjestämâttömât saamiset olivat 307 tuhatta euroa (38) eli 269 tuhatta euroâ suuremmat ku¡n
vuotta aiemmin. Järjestämättömien saamisten määrä oli 0,1 prosenttia (0,0) pankín taseessa olevi-
en luottojen ja taseen ulkopuolisiin sitoumuksiin sisältyvien takausten yhteismâäråstä.

Lisäksi lainajoustolliset saamiset olivat 4110 tuhatta euroa (4 409). Lainanhoitojoustolliset saami-
set ovat saamisia, joiden lainaehtoja on neuvoteltu uudelleen ja asiakkaan rahoitusta on järjestelty
heikentyneen maksukyvyn johciosta.
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Taseen ulkopuoliset sitoumukset

Taseen ulkopuolisiin sitoumuksiin kuuluvat asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut si-
toumukset ja asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset.

Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset, 1 086 tuhatta euroa (4 059) muodos-
tuvat päåasiassa pankki- ja muista takauksista.

Asiakkaan hyvåksi annetut peruuttamattomat sitoumukset, joíden määrä tilikauden päättyessä oli 7
901 tuhatta euroa (5 856) koostuvat pääasiassa myönnetyistä nostamattomista luotoista.

Sijoitukset

Pankin sijoitukset kohdistuivat påäosin talletuksiin muissa luottolaitoksissa, saamistodistuksiin,
osakkeisiin ja osuuksiin sekä kiinteistöihin, jotka sisältyvåt tase-erään Aineelliset hyödykkeet. Ai-
neelliset hyödykkeet on eritelty liitetiedossa 2.8.

Pankin talletukset muissa luottolaitoksissa olivat 24197 tuhatta euroa (16 230). Määrä oliT 967
tuhatta euroa suurempi kuin vuotta aikaisemmin. Sijoitukset saamistodistuksiin muodostuivat ra-
hamarkkina-arvopapereista ja joukkovelkakirjalainoista. Niiden måårä tilikauden päättyessä oli 45
219 tuhatta euroa (38 506), mikå on 17,4 prosenttia enemmän kuin edellisenä vuonna.

Sljoitukset osakkeisiin ja osuuksiin olivat kauden päåttyesså 19 097 tuhatta euroa (17 10S), Tästä
toiminnalle välttämättömien osakkeiden ja osuuksien osuus oli 4 537 tuhatta euroa (4 066jja mui-
den osakkeiden ja rahasto-osuuksien osuus 14 561 tuhatta euroa (13 040). Pankilla eiolehallus-
saan julkisesti noteerattuja osakkeita, joilla se kâvisi aktiivisesti kauppaa.

Pankin kiinteistöomaisuuden arvo taseessa oli 4 '139 tuhatta euroa (3 S24), Tästä omassa käytös-
sä olevien kiinteístöjen arvo oli 2 836 tuhatta euroa (3 091)ja sijoituskiinteistöjen arvo 1 303 tuhat-
ta euroa (733). Sijoituskiinteistöjen käyvät arvot on esitetty liitetiedossa 2.8.

Tilikauden aikana aktivoitiin taseeseen 11 tuhannella eurolla kiinteistöihin kohdistuvia perusparan-
nusmenoja. Vuoden 2015 aikana pankki myi omistamiensa kiinteistöyhteisójen osakkeita ja kiin-
teistöjä 24 tuhannen euron arvosta ja osti 360 tuhannella eurolla. Kiinteistöomaisuuden myynnistä
kertyi 9 tuhannen euron nettomäåråinen myyntitappio.

Johdannaissopimukset

Pankki käyttäåi johdannaissopimuksia korkoriskiensä suojaamiseen. Tilikauden päättyessä johdan-
naisten positiivinen käypa arvo taseen vastaavaa - puolella, tase-erässä Johdannaissopimukset,
oli yhteensä 1 896 tuhatta euroa (2 135), joka muodostui kåypää arvoa suojaavien johdannaisten
osuudesta. Pankki suojasi käyvän arvon suojauksella avistaehtoista talletussalkkua. Suojausin-
strumenttina olivat koronvaihtosopimukset.

Pankki kåyttää osakeoptioita suojatakseen osaketalletukseen líittyvää osakeriskiä kåyvän arvon
muutoksilta ja soveltaa siíhen käyvän arvon suojausta. Suojauksen kohteena on osaketalletuksen
lisätuotto.

Johdannaissopimukset eritellään liitetiedossa 2.5. Vakavaraisuuslaskennassa johdannaiset sisäl-
tyvät luotto- ja vastapuoliriskin vakavaraisuusvaatimukseen.

Yleisön talletukset

Pankin varaínhankinnasta valtaosa muodostui yleisöltä vastaanotetuista talletuksista.
Talletusten määrå vuoden lopussa oli 214102 tuhatta euroa (208 864). Talletukset kasvoivat vuo-
den aikana 5 238 tuhatta euroa eli 2,5 prosenttia.
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Ïalletukset käyttely- ja säästämistileillä kasvoivat vuoden aikana 4 587 tuhatta euroe eli 3,9 pro-
senttia ja niiden määrä vuoden vaihteessa oli 123 723 tuhatta euroa (1 19 136). Sijoittamis- ja
asuntosäästöpalkkiotilien kasvu oli 651 tuhatta euroa eli 0,7 prosenttia ja niitä oli vuoden vaihtees-
sa 90 379 tuhatta euroa (89 728).

Muutokseen vaikuttivat pankin toimialueen elinkeinorakenteeseen liittyvåt tulovirrat,

Muut velat

Muut velat muodostuvat pääasiassa veloista luottolaitoksille ja liikkeeseen lasketuista velkakirjois-
ta, joita ovat sijoitustodistukset, joukkovelkakirjalainat sekå debeniuurit, joilla on huonompi etuoi-
keus kuin pankin muilla veloilla.

Velat luottolaitoksille olivat 62 077 tuhatta euroa (28 978). Erå sisåltää muiden luottolaitosten
pankkiin tekemåt talletukset sekà pankín muut velat muille luottolaitoksille, jotka olivat 2 776 tuhat-
ta euroa (1 741). Muita velkoja ovat mm. repomyynnit, joiden määrä vuoden vaihteessa olt 2776
tuhatta euroa (1741),

Pankki laski liikkeeseen vuoden aikana yhdessä toisen pankin kanssa debentuurilainan, josta pan-
kin osuus oli 2 000 tuhatta euroa. Tilikauden påättyesså liikkeeseen laskettujen velkakirjojen mää-
rä pankin taseessa oli yhteensä 7 300 tuhatta euroa (7 200),jotka muodostuivat debentuurilainois-
ta.

Muut vieraan pääoman erät muodostuivat lähinnä lyhytaikaisista maksujenvälityseristä sekä tuotto-
jen ja kulujen jaksotuksiin liittyvistä tilinpäätösvaiheen siirtyvistä eristä.

Oma pääoma ja tilinpäätössiirtojen kertymä

Pankin oma päàoma tilikauden päättyessä oli 't9 042 tuhatta euroa (18 563). Lisäystå edelliseen
tilikauteen verrattuna ali 479 tuhatta euroa. Omaan påäomaan sisältyvän käyvän arvon rahaston
määrä laskennallisilla veroilla oikaistuna oli48 tuhatta euroa (940). Måärå koostui myytävissä ole-
vien rahoitusvarojen kåyvän arvon m uutoksesta.

Tilinpäätössiirtoja ovat poistoerot ja vapaaehtoiset varaukset, joiden yhteismäårä kauden päättyes-
sä oli 10 428 tuhatta euroa (9 197), josta luottotappiovaraus oli 10 399 tuhatta euroa (9 159).
Vuonna 2015 luottotappiovarausta kasvatettiin I 239 tuhatta euroa (kasvatettiin 1 241 tuhatta eu-
roa), jonka jälkeen varauksen määrå tilinpäätöksessä oli 4,8 prosenttia saamisista. Varauksesta
446 tuhatta euroa on siirretty vararahastoon. Tilikauden aikana poistoeroa vähennettiin -9 tuhatta
eurolla (lisättiin 21 ).

Keskinäinen vastuu

Såästöpankkien yhteenliittymån muodostavat keskusyhteisö, jåsenluottolaitokset, jäsenluottolaitos-
ten konsolidointiryhmiin kuuluvat yritykset ja sellaiset luottolaitokset, rahoituslaitokset ja palveluyri-
tykset, joiden äänivallasta edellå mainitut yhteisÖt yhdessä omistavat yli puolet. Såästöpankkiliitto
osk toimii yhteenliittymän keskusyhteisönä.

Keskusyhteisö vastaa jäsenluottolaitostensa veloista ja sitoumuksista yhteenliittymälain mukaises-
ti. KeskusyhteisÖ on velvollinen suorittamaan yhteenliittymälain mukaisestitukitoimena jäsenluotto-
laitokselle määrän, joka on tarpeen jåsenluottolaitoksen selvitystilan estämiseksi. Keskusyhteisö
vastaa jäsenluottolaitoksen niistä veloista, joita ei saada suoritetuksijåsenluottolaitoksen varoista.

Jäsenluottolaitokset ovat velvollisia suorittamaan yhteenliittymälain säådetyin perustein keskusyh-
teisölle osuutensa määrästä, jonka keskusyhteisö on suorittanut joko toiselle jäsenluottolaitokselle
tukitoimena, taikka toisen jäsenluottolaitoksen vetkojalle maksuna erääntyneestä velasta, johon
velkoja ei ole saanut suoritusta velalliseltaan.
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Keskusyhteisöllä on velvollisuus yhteenliittymälaín mukaísesti valvoa jåsenluottolaitosten toimintaa
ja antaa níille niiden maksuvalmiuden ja vakavaraisuuden turvaamise'ksi ohjeita riskien hallinnasta,
luotettavasta hallinnosta ja sisåisestä valvonnasta sekä ohjeita yhtenäisteniilinpäätösperusteiden
noudattamiseksi yhteenliittymån yhdistellyn tilinpåätöksen laatimisessa. Keskusyhteisöllå on oike-
us vahvistaa jäsenluottolaitoksille yleisiä toimintaperiaatteita noudatettavaksi naiden yhteentiitty-
män kannafta merkittävässä toiminnassa.

Vakuusrahasto ja ta lletussuoja

Avain Säästöpankki on kuulunut jäsenenä Säåstöpankkien Vakuusrahastoon. Säåstöpankkien
yhteenliittymän muodostamisen jålkeen sen jäsenpankeilla ei ollut enäå tarvetta erilliselle vakuus-
rahastolle, koska vastaava tuki annettaisiin jäsenpankille yhteenliíttymän keskusyhteisön kautta.
Vakuusrahaston vaftuuskunta päåtti tämän vuoksi 16.10.2O14, ettå rahasto pureiaan kokonaan ja
rahaston varat palautetaan jäsenpankeille. Rahaston toiminta päättyi, kun rahaston valtuuskuntå
hyväksyi purkamista koskeva lopputilityksen maaliskuussa 20i5. Aúain Säästöpankin osuus palau-
tettavista varoista on noin 209 tuhatta euroa ja ne on kirjattu liiketoiminnan muihin tuottoihin.

Rahoitusvakausviranomaisesta annetun lain (1 19512Aß) mukaan talletuspankilla on velvollisuus
kuulua talletussuojajärjestelmåän ja maksaa talletussuojamaksua. Talletussuoja korvaa tallettajien
varat, jos ne eivåt ole käytettävissä luottolaítoksen jouduttua pysyviin maksuvajkeuksiin. Korvaús
on enimmillåån 100.000 euroa yhtä luottolaitosta kohden. Samaan tatletuspankkien yhteenliitty-
måän kuuluvia talletuspankkeja pidetään talletussuojan osalta yhtenä luottolaitoksena. Tämä iar-
koittaa, että yhdessä tai useammassa yhteenliittymään kuuluvassa talletuspankissa olevat varat
korvataan yhteensä 100.000 euron enimmäismåärään asti, Säästöpankkien yhteenliittymä on täs-
sä tarkoitettu talletuspankkien yhteenliittymä.

Pankin talletussuojamaksu olí tilikaudella 117 tuhatta euroa. Talletussuojasta vastaa vuoden 201S
alusta perustettu uusi viranomainen, Rahoitusvakausvirasto. Vanha talleiussuojarahasto hyvittåä
kuitenkin jäsenpankeilleen Rahoitusvakausviraston vuodelle 2015 mäårâamat talletussuojåmaksut
siinä suhteessa kuin kukin Vanhan talletussuojarahaston jäsenpankit ovat vuosien kuluesia kartut-
taneet rahastoa. Näin ollen talletussuojamaksulla ei ole pankille kuluvaikutusta tifikaudella 2015.

Sijoittajien turva

Avain Säästöpankki kuuluu myös sijoittajien korvausrahastoon, jonka suojan piiriin kuuluvat kaikki
ei-ammattimaiset sijoittajat.

Sijoittajien korvausrahaston tarkoituksena on sen jäseninä olevien sijoituspalveluyritysten ja luotto-
laitosten korvausrahaston suojan piiriin kuuluvien sijoittajien saamisten turvaaminen. Korvâusra-
haston varoista korvataan sijoituspalveluyrityksen hallussa tai hallínnoitavana sijoituspalvelun tar-
joamisen yhteydesså olevat suojan piíriin kuuluvien sijoittajien saamiset. Samalþ s¡oittajalle maf-
settavan korvauksen määrä on yhdeksän kymmenesosaa sijoittajan samalta sijoituspalveluyrityk-
seltå olevan saamisen määråstä, kuitenkin enintään 20 000 euroa. Sijoittajien korvausrahastoá
koskevan lainsäädånnön mukaan Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluvia pankkeja pidetåån
korvaussuojan osalta yhtenä pankkina.

Vakavaraisuuden hallinta

Avain Säästöpankki on määritellyt vakavaraisuuden hallintaprosessin, jonka tavoitteena on pankín
riskinkantokyvyn riittävyyden turvaaminen suhteessa toiminnan kaikkiín olennaisiin riskeíhin. Ta-
män tavoitteen saavuttamiseksi pankki tunnístaa ja arvioi toimintaansa liittyvät riskit kattavastija
mitoittaa riskinkantokykynsä vastaamaan pankin riskien yhteismäårää. Vakavaraisuutensa turvaa-
miseksi pankki asettaa riskiperusteiset pääomatavoitteet ja laatii pääomasuunnitelman tavoitteiden
saavuttamiseksi. Vakavaraisuuden hallintaprosessin tavoitteena on myös yllålpitää ja kehittäå laa-
dukasta rískienhallintaa.
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Pankki toimii strategiansa mukaisesti vähittäispankkitoiminnassa. Toimimalla vain täilä líiketoimin-
ta-alueella pankki kykenee pitämään toimintaansa sisåltyvät riskit hallittavina ja toiminnan laatuun
nähden pieninå. Säästöpankin vakavaraisuuden hallinnasta vastaa pankin hallilus, joka myös
määrittelee toimintaan liittyvät riskirajat. Pankin hallitus käy vuosíttain läpi pankin vakavaraisuuden
hallintaan liittyvät riskit, pääomasuunnitelman sekä riskeille asetetut r4át. 

'

Vakavaraísuuden hallintaprosessissaan pankki laatii mm. tulos-, kasvu- ja vakavaraisuusennus-
teet. Ennusteiden perusteella pankki kartoittaa tarvittavat toimenpiteet, ¡åitta liiketoimintastrategian
mukainen vakavaraisuustaso kyetään ylläpitämåän.

Omat varat ja vakavaraisuus
Avain säästöpankin vakavaraisuus on vahvalla tasolla ja tâyttää sekä I %:n våhimmä¡stason ettå
lisäpååomavaatimukset. Vuoden 2015 alussa otettiin kåyttö-ön sekä kiinteä lisåpääomavaatimus
2,5 o/o että muuttuva lisäpääomavaatimus, jonka viranomaiset voivat tarvittaessa asettaa O - 2,5
%:n tasolle. Vuonna 2015 muuttuvaa lisäpääomavaatimusta ei asetettu.

SäåstÖpankki soveltaa vakavaraisuuslaskennassa luottoriskin laskentaan standardimenetelmåä ja
operatiivisen riskin osalta perusmenetelmåä. Avain Säästöpankkijulkistaa vakavaraisuuslasken-
nan kannalta olennaiset tiedot vuosittain osana toimintakeriomustãan ja tilinpËiåtöksen liitetietoja.
Puolivuosittain tehtävässä osavuosikatsauksessa julkistetaan keskeisåt vakàvaraisuustiedot.

Säästöpankkiryhmä julkistaa Säästöpankkien yhteenliittymän ns. Pilari lll:n mukaiset vakavarai-
suustiedot tilinpåätöksessään. Säåstöpankkiryhmän tilinpäätös on luettavíssa www.saastopankki.fi
verkkopalvelussa.

Avain Säästöpankin omat varat yhteensä ofivat 30 601 tuhatta euroa (26 SOT), kun omien varojen
vähimmäisvaatimus oli 15 242 tuhatta euroa (13 386). Ydinpääoma liff t¡ maara ol¡
26 888 tuhatta euroa. Ensisijaisten omien varojen määrå oli ZO gAe tuhatta'euroa euroâ (22 g16t.
Toissijaiset omat varat olívat 3 713 tuhatta euroa (4 1rS2).

säästöpankin vakavaraisuutta koskevat tiedot sisältyvät säästöpankkiryhmän konsolidoituun tilin-
päåtökseen.

Fínanssivalvonta on myöntänyt luvan olla vähentämättä yhteenliittymån jåsenluottolaitosten sisäi-
siä omistusosuuksia omien varojen instrumenteista laskettaessa omia våroja yksittäisen luottolai-
toksen lasolla ja alakonsolidointiryhmån tasolla. Lisäksi Finanssivalvonta oñ myöntänyt luvan so-
veltaa 0 prosentin riskipainoa yhteenliittymån yhteisvastuun piirisså oleviin sísäjsiin luóttolaitosvas-
tuisiin. Luvat perustuvat EU:n vakavaraisuusasetukseen (EU 57512013) ja lakiin talletuspankkien
yhteenliittymästä (5991201 0).

Avain Säåstöpankin vakavaraisuussuhde säilyiedelleen hyvällå tasolla. Pankin vakavaraisuussuh-
de nousi 0,22 prosenttiyksikköä ja oli vuodel lopussa 16,0'6 prosenttia. Ensisijaisten omien varojen
suhde riskipainotettuihín eriin oli 14,11 o/o (13,36 %).

Vakavaraisu uslas kennan pliåierät, tuhatta euroa

Omat varat

Ydinpáäomâ ennen lak¡såäteisiä oikaisuja

Ydinpäåomaan tehtåvät lakisääle¡set oikaisut

Ydlnpååoma {CET1 ) yhteensä

Erno

2015

27 384

-496

2014*

25 920

-3 565

26 888 22 356

Ënsisijainen iísàpãàoma ennen iaxisaaletstá o¡t(aisuja

Ensisijaiseen f isäpååomaan tehtävät lâkisååteiset oikãisut
Ensisflalnen lisäpåË¡oma (AT1 )

0

0

0

U

00

Ensisijainen pååoma {T1 = GETI +.4T1) 26 888 22 356
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Toissijainen pååoma ennen lakisàäteisiå oikaisuja
Toissijaiseen pååomaan tehtävät lak¡sä¿iteiset oikåisut
Toissijainen påäoma (T2) yhteenså

Omat verat yhteenså (TC - Tl + T2)

Riskipainotetut erät yhteensä
j0sta luotlo- ja vastapuoliriskin osuus

josta vãstuun arvonoikeisurisk¡ (cvA)
josta markkinariskin osuus (valuuttakurssiriski)
josta operaliivisen riskin osuus

Ydinpåäoma (CET1) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%)

Ënsisijainen pååoma (T1) suhteessa riskipainotettuihin erin (%)
Omat varat yhteenså (TC) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%)

Vähimmä isomava ra¡suusaste
Ens¡sijainen påâoma (Tl )

Vastuut yhteensä

Väh¡mmäisomåvaraisuusaste, %

3 713

0

4 187

-35

3 713

30 601

190 520

170 097

3 921

3 485

13 017

14,11%

14,11 0/o

16,06 %

4 162

26 507

'167 320

147 869

4 253

2924
12274

13,36 %

13,36 o/o

15,840/o

*Vertailuvuoden 
luvut on esitetty 31.12.2014 voimassa olleen säåntelyn mukaân ja eivät

sisällå Finanssivalvoñnan myöntämiå lupia.

Avain Säästöpankin vakavaraisuuden kehitykseen vaikuttívat tuloksen lisåksidebentuurilainan
liikkeelle lasku ja käyvån arvon rahaston muutos.

Vähim mäisomâvara isuusaste

Säästöpankín vähimmáisomavaraisuusaste oli 8,17 prosenttia. Vähimmåisomavaraisuusaste on
laskettu tiedossa olevan sâäntelyn mukaisestija kuvaa pankin ensis¡jaisten pääomìen suhdetta
kokonaisvastuisiin.

2415

26 888

329 't38

8,17 o/o

2014

23 667

286 074

8,27 0/o

Riskienhallinta

Riskienhallinnan tavoite

Riskienhallinnan periaatteet ja orgâniso¡nti

Riskienhallinnalle tarkoitetaan liiketoiminnasta aiheutuvien sekå síihen olennaisesti liittyvien riskien
tunnistamista, arviointia, mittaamista, rajoittamista ja seurantaa. Riskienhallinnalla pyriiaan vähen-
tämään ennakoimettomien tappioiden tod.ennäköisyyttä tai uhkaa valvottavan maine'elle ja siten
varrnistamaan ryhmästrategian toteuttamista. Riskien- ja vakavaraisuudenhallinta on osa sisåistä
valvontaa.

Riskienhallinnan tavoitteena on turvata pankin riskinkantokyky ja varmístaa toiminnan jatkuvuus.
Riskinkantokyky muodostuu toiminnan laajuuteen ja vaativúuieen suhteutetusta riittävåstä ja te-
hokkaasta riskienhallinnasta sekå kannattavaan liiketoimintaan perustuvasta riittävästä maksuval-
miudesta ja vakavaraisuudesta.

Riskien- ja vakavaraisuudenhallinta luo edellytykset riskien tunnistamiselle, arvioinnille, mittaami-
selle ja riskien rajaamiselle pank¡n kannalta turvalliselle tasolle. Eri riskialueiden ja liikeioimintojen
edellyttåmät pääomatarpeet mäåritetåän luotettavastija riippumattomasti sekå päaoma kohdenne-
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taan suunnitelmallisesti nykyisen ja suunnitellun riskinoton mukaan sekä pankin maksuvalmiuden
hallinnan kannalta oikein.

Riskienhallinta on osa pankin sisäistä valvontaa ja keskeinen osa pankin operatiivista toimintaa.
Pankin riskienhallintastrategia perustuu hallituksen pankille vahvistamaan påämääräån ja liiketoi-
mintastrategiaan, riskienhallintaohjeisiin, valtuusjärjestelmään sekä keskeisimmistä liíkeioiminnan
osa-alueista tuotettavaan riski- ja poikkeamaraportointiin.

Pankki kohdistaa strategiansa mukaisesti liiketoimintansa vâhittäispankkitoiminnan vähåriskiseen
osaan. Pankilla ei ole taloudelliseen kantokykyynsä nähden ylisuuria asiakas- tai sijoitus-
riskikeskittymiä eikå pankki niitä strategíansa mukaisesti myöskäåin ota.
Pankki pitää vakavaraisuutensa turvallisella tasolla. Pankin vakavaraisuuüa ja riskienkantokykyå
vahvistetaan kannattavalla liiketoiminnalla. Luotto- ja muiden riskien muodoétaman tappiouhan
pankki huomioitilinpåätöksessään riittåvillä arvonalentumiskirjauksilla ja muilla tappiokirjauksilla.

Hallitukselle annetaan säännöllisesti tietoa pankin eri riskeistå ja niiden tasoista. pankin hallitus
asettaa riskínottohalukkuuden tason hyväksymällà riskialuekohtaiset riskistrategiat ja tarvittavat
riskilimiitit ja seurantarajat. Riskistrategian toteutumísta seurataan riskilimiíttien ja seurantarajojen
vafvonnalla ja raportoinnilla, jota suoritetaan liiketoiminnasta riippumattomasti. Hallitus myös-hy-
väksyy valtuudet ja puitteet riskinotolle määrittelemällä sallitut riskirajat eri riskialueille. Valtuuksien
puitteissa vastuu påivíttåisestä riskienseurannasta ja valvonnasta kuuluu toimívalle johdolle, Toimi-
va johto hyödyntää seurannassaan järjestelmien tuottamia raportteja eri riskien osa-alueilta. Riski-
en raportointiin ja seurantaan tarkoítetut järjestelmät sekä käytånnöt täyttävät riskienhallinnalle
asetetut edellytykset ottaen huomioon pankin toiminnan luonteen ja laajuuden.

Pankilla on seuraavat liiketoiminnasta riippumattomat toiminnot varmistamassa tehokas ja kattava
sisäinen valvonta:

. r¡ippumaton riskienvalvonta
o säânnösten noudattamisen varmistamisesta vastaava toiminto (compliance)¡ sisäisen tarkastuksen toiminto

Riippumattoman riskienvalvonnan tehtävänå on varmistaa ja valvoa, että pankin rískienhallinta on
riittävällä tasolla suhteessa pankin liiketoiminnan laatuun, laajuuteen, monimuotoisuuteen ja riskei-
hin. Riskienvalvontatoiminnon tehtåvänä on avustaa pankin hallitusta ja toimivaa johtoa riittävän
riskienhallinnan järjestämísessä sekä toimivuuden ja tehokkuuden valvonnassa.

Compliance - toiminto varmistaa että pankissa noudatetaan lainsäädäntöå, viranomaisten antamia
ohjeíta ja måäräyksiä. Compliance - toíminnon vastuulla on valvoa että pankissa noudatetaan an-
nettuja sisäisiä ohjeita, henkilöstöä sitovia eettisiä periaatteita sekä muita rahoitusmarkkinoilla val-
litsevia ohjeita.

Pankin hallitus on asettanut pankille sisäisen tarkastuksen ja vahvistanut sisäíselle tarkastukselle
tarkastussuunnitelman sekå raportointiperiaatteet.

Sisäisen tarkastuksen tehtåvänä on pankin toimintaorganisaation sisåisen valvonnan laajuuden ja
riittävyyden arviointi sekä riskienhallintajärjestelmien toimivuuden valvonta ja arviointi. Sisåinen
tarkastus raportoi havainnoistaan toimitusjohtajalle ja hallitukselle.
Pankin hallitus vastaa sisäísen valvonnan järjestämisestä lainsäädännön, viranomaisvaateiden ja
keskusyhteisön hallituksen antaman ohjeistuksen mukaisesti. Pankin toimitusjohtaja ja muu johto
vastaa sisåisen valvonnan jårjestämisestä lainsåädännön, viranomaisvaateiden sekä keskusyhtei-
sön ja pankin oman hallituksen antamien tarkempien sisäisten toimintaohjeiden mukaisesti.

Säästöpankkien yhteenliittymän riskienhallinnan menettelytapoja ylläpidetään ja kehitetään kes-
kusyhteísön riippumattoman riskienvalvonnan toimesta, jotta varmistetaan että myös kaikki uudet,
olennaiset mutta aikaisemmin tunnistamattomat riskit tulevat liiketoimintojen riskienhallinnan piiriin
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Merkíttävåt tai riskipitoiset sitoumukset tehdään kollegiaalisen päätöksentekomenettelyn mukaises-
ti ja valtuuksien käyttö on rajattu limiiteillä. Líiketoimintaa ja prosesseja ohjataan sisäisillä toiminta-
ohjeilla, joiden noudattamista ja ajantasaisuutta valvotaan. Tehdyt päåtökset ja merkittävät liike-
toimet dokumentoidaan ja arkistoidaan. Olennainen osa riskienhallintaa suoritetaan päivittäisissä
varmistuksissa. Tehtyjen päätösten toimeenpanoa seurataan hyväksymisillå, todentamisilla, var-
mistuksilla, täsmäytyksillä sekä seuranta- ja poikkeamisraporteiila.

Luottoriskit

Luottoriskillä tarkoitetaan sitå, että vastapuoli eitodennäköisestitäytä sopimuksen mukaisia vel-
voitteitaan. Luottoriskien suurin låhde ovat luotot, mutta luottoriskiä (vastapuoliriskiå) voi syntyå
myös muunlaisista saamisista, kuten joukkovelkakirjalainoista, lyhytaikaisista saamistodistuksista
ja johdannaissopimuksista sekä taseen ulkopuolisista sitoumuksista, kuten käyttämättömistä luoþ
tojärjestelyístä ja -limiiteistä, takauksista.

Pankin haflitus ohjaa pankin luottoriskien hallintaa, siinä käytettäviä menetelmiä sekä niiden val-
vontaa ja raportointia vahvistamallaan luottoriskistrategialla, sen perusteella antamillaan luotto¡s-
kejä ja niiden hallintaa koskevilla muilla ohjeilla sekä asettamillaan riskilimiiteillå ja muilla seuranta-
rajoilla.

Luottoriskien hallinnan tavoitteena on rajoittaa asiakasvastuista syntyvien riskíen tulos- ja vakava-
raisuusvaikutukset hyvåksyttävälle tasolle. Hallituksen vahvistama liiketoimintastrategia ja luo-
tonanto-ohjeet määrittelevät enimmåismäärät riskikeskittymille ja ohjaavat luotonannon suuntaa-
mista asiakassektoreittain, toimialoittain ja luottokelpoisuusluokittain.

Pankin keskeisiä asiakasryhmiå ovat toimialueen henkilöasiakkaat ja maaseutuyrittäjËit sekä pien-
yritykset. Pankin varainhankinnasta pääosa on myönnetty luottoina pankin asiakkaílle. Pankin ta-
seessa olevista luotoista kotitalouksien ja elinkeinonharjoittajien yhteinen osuus on noin 66,7 o/o

(63,8 %). Maaseutuyrittäjien osuus taseessa olevista luotoista on 18,7 o/o (21,2 o/o) ja muiden 14,5
% (15,0 %). Valtaosa, 67,8 o/o (67 ,3 %), pankin luotoista on myönnetty asuntovakuutta vastaan.

Yritys- ja maatilatalousluottorisklen hallinta perustuu asiakasvastuuhenkilön suorittamaan asiakas-
seurantaan ja sisäiseen luottokelpoísuusluokitteluun. Henkilöasiakkaan luottokelpoisuuden arviointi
rakentuu paikallispankin hyvään asiakastuntemukseen ja sen pohjalta tehtävään arvioon asiak-
kaan maksukyvystä. Luotonmyöntö perustuu ensisijaisesti asiakkaan riittävään luotonhoitokykyyn.
Asiakkaan maksukyky, aiempi maksukäyttäytyminen, hakemuksen luottoluokítus ja tarjottujen vã-
kuuksien luototusaste muodostavat perustan luottopäätöksille ja luoton riskiperusteiselle hinnoitte-
lulle. Olemassa olevat luotot luokitellaan käyttäytymisscoring -mallilla, joka huomioi asiakkaan
maksukäyttäytymisen muutokset.

Pankin hallitus tekee suurimmat luottopäätökset, Hallitus on edelleen delegoinut luottovaftuuksia
pankin johdolle ja johtoryhmälle sekä muille nimetyille toimihenkilöille. Luottopäåtökset tehdään
pankin hallituksen vahvistamien fuotonanto-ohjeiden mukaisesti. Päåsåäntönä on vähintäån kah-
den päätöksentekijän periaate. Luottopäätökset perustuvat asiakkaan luottokelpoisuuteen ja mak-
sukykyyn sekä muiden luoton myöntämiskriteereiden, kuten vakuusvaatimusten täyttymiseen.
Luotot on myönnetty påäosin turvaavin vakuuksín. Vakuudet arvostetaan varovaisesti käypään
arvoon ja niiden käypiä arvoja seurataan säånnöllisesti sekä tilastoja että hyvää toimialuetunte-
musta hyödyntämåillä. Pankin hallitus on vahvistanut pankille ohjeet erivakuusmuotojen arvostuk-
sista ja niiden vakuusarvoista, joita vastaan luottoa voidaan myöntåå.

Luottoriskiå arvioidaan jatkuvasti seuraamalla mm. takaisinmaksussa esiintyviä viivästyksíä ja jär-
jestämättömiä luottoja. Asiakaskohtaisia vastuiden ja vakuuksien määriå seurataan asiakasvas-
tuuhenkilöiden taholta perustuen jatkuvaan maksukäyttäytymísen ja asiakkaiden toiminnan seu-
raamiseen. Hallitukselle raportoidaan säännöllisesti asiakasvastuista ja järjestämättömistä luotois-
ta. Rapoftointi sisältää mm. riskien määrån ja kehityksen asiakaskokonaisuuksittain, toimialoittain
ja luottokelpoisuusluokittain.
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Pankilla ei ole asiakaskokonaisuuksia, joiden vastuut ylittäisivåt EU:n vakavaraisuusasetuksen
asettaman rajan 10 prosenttia pankin omista varoista (ns. suuret asiakasrískit). Pankin luottokan-
taan sisåltyvåt riskit ovat tehtyjen selvitysten perusteella pankin vuositulostasoon ja riskinkantoky-
kyyn nähden alhaisella tasolla.

Likviditeettiriski

Likviditeettiriskillä tarkoitetaan pankin kykyä vastata sitoumuksistaan. Likviditeettiriski voi aiheutua
sisään tulevien ja ulos menevien kassavirtojen hallitsemattomuudesta jallai ennakoimattomuudes-
ta, Likviditeettiriskiksi voidaan määritellä myös tarvittavan jälleenrahoituksen kustannusten hallit-
sematon nousu. Likviditeettiriski voidaan tarkemmin jakaa lyhyen aikavälin maksuvalmiusriskiin ja
pitkän aikavälin rahoitusriskiin. Pankin liiketoiminta on talletuspankkitoimintaa johon keskeisenä
osâna kuuluu maturiteettitransformaation kautta tuleva rahoitusriski. Liiketoiminnan perustana on
pankin asíakkailtaan vastaanottamat talletukset, joilla rahoitetaan kohdeasiakkaille myönnettävåä
luotonantoa.

Hallituksella on kokonaisvastuu likviditeettiriskistrategiasta, riskinottotason linjauksesta ja likvidi-
teettiriskin hallintaan liittyvistä menettelytavoista, jotka liittyvät likviditeettiriskin tunnistamiseen,
mittaamiseen, rajoittamiseen, seurantaan sekä valvontaan. Pankin hallitus hyväksyy likviditeetti-
strategian ja muun ohjeistuksen sekä asettaa likviditeettiriskin seurannalle limiitit ja muut seuranta-
rajat.

Avain Säästöpankki hankkii tarvitsemansa jälleenrahoítuksen talletuksina omalta toimialueeltaan.
Talletustiliehtojen mukaan merkittåvä osa jälleenrahoituksesta on avistaehtoista jakautuen yli 12
800 tallettaja-asiakkaalle. Pankin tavoitteena on pidentää jälleenrahoituksensa maturiteettia ja yl-
läpitäå laajaa rahoituspohjaa.

Pankki sijoittaa varainhankinnastaan enintåän 95 prosenttía luotonantoon ja pitää maksuvalmiu-
tensa hyvänä sijoittamalla likvidit varat pääosin jälkimarkkinakelpoisiin rahoitusinstrumentteihin ja
lyhytaikaisiin talletuksiin muihin rahalaitokseen. Pankin taseessa olevista luotoista on 22,6 o/o (22,5
%) luotoissa, joiden luottoaika on yli20vuotta. Vuoden 2015 aikana pankin rahoitusasema pysyi
vakaana.

Markkinariski

Markkinariskejä syntyy pankin rahoitustaseista, joka koostuu anto- ja ottolainauksesta, markki-
naehtoisesta jälleenrahoituksesta sekä sijoitus- ja likviditeettisalkuista.

Markkinariskillä tarkoitetaan korkojen ja markkinahintojen muutosten vaikutusta pankin tulokseen
ja omiin varoihin. Pankin merkittävin markkinariski on rahoitustaseen korkoriski, jota seurataan
sekä nykyarvon ettå tuloriskin kautta. Rahoitustaseen korkoriskin hallinnan periaatteet on kuvattu
alla kohdassa rahoitustaseen korkoriski. Pankin liiketoimintaan ei lähtökohtaisesti kuulu kaupan-
käynti omaan lukuun tai asiakaskaupankäynti. Johdannaisten käyttö on rajoitettu suojaustarkoituk-
seen.

Kaupankåyntitoiminnassa korkojen muutos aiheuttaa markkinariskin toteutumisen arvopapereiden
markkina-arvon muutoksena. Osakeriskillä tarkoitetaan mm. julkisesti noteerattavien osakkeiden ja
rahasto-osuuksien kurssimuutosten aiheuttamaa tulosvaikutusta. Pankin tavoitteena arvopaperisi-
joituksissa on hankkia tuotto-riskisuhteeltaan kilpailukykyinen tuotto sijoitetulle pääomalle.

Sijoitus- ja likviditeettisalkun markkinariski muodostuu sijoituskohteen hinta-, korko- ja valuutta-
riskistä. Osakekurssien, korkojen ja valuuttojen muutokset vaikuttavat sijoitussalkun omistuksien
arvoon Ja stta Kaulta tuottoon. Si¡oitussaikun markkinariskiâ mitataan ja seuraiaan omaisuus-
luokittain, vastapuolittain ja sektoreittain. Hallitukselle ja riskivaliokunnalle raportoidaan såännölli-
sesti sijoitussalkun position kehitys ja suurimmat vastapuolet.
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Pankkisijoittaa arvopapereihin vain siten, että kurssimuutosten tulosvaíkutus eivaaranna pankin
vakavaraisuutta tai kannattavuutta. Tilinpåätöshetkellä pankin tulokseen sisältyi arvopapeieista
kirjattuja realisoítumattomia arvonmuutoksia nettomåäråltään -116 tuhatta euróa q-Sdz¡'t-isatsi
realisoitumattomia arvomuutoksia sisältyy käyvän aruon rahastoon, mäårältään 48 tuhatta euroa
(940), joka muodostuu myytåvissä olevien rahoitusvarojen arvonmuutoksesta. Arvopapereiden
realisoitumattomista arvonmuutoksista aiheutuva vaikutus pankin omiin varoihin oli -68 tuhatta eu-
roa mikä on 0,2 o/o (1,5 %) pankin omista varoista tilikauden påättyessä. Pankilla ei ole arvopape-
reihin liittyväå koko toiminnan selvitysriskistä aiheutuvaa vähimmäisvakavaraisuusvaatimusta.

Sijoitusten hajauttamisella vähennetään yksittäisistä sijoituksista aiheutuvaa keskittyneisyysriskiä.
Pankilla ei ole sijoituskokonaisuuksia, joissa sijoitusten ja saamisten määrä ylittäisi prosenttia luot-
tolaitoslain asettaman ylårajan 25 prosenttia pankin omista varoista.

Rahoitustaseen korkoriski

Pankin merkittävin markkinariski on rahoitustaseen korkoriski, jota seurataan sekä nykyarvon ettå
tuloriskin kautta. Pankin liiketoiminta on vähittäispankkitoimintaa, johon olennaísena osana kuuluu
korkoriski. Korkoriskiå syntyy pankin rahoitustaseista, jotka koostuvat anto- ja ottolainauksesta,
markkinaehtoisesta jälleenrahoituksesta sekå sijoitus- ja likviditeettisalkuista. Pankin kaupankäyn-
tivarastot ovat vakavaraisuusasetuksessa måiäriteltyjâ ns. pieniä kaupankäyntivarastoja, joiden'
korkoriskipositiot ovat vähäisiä.

Korkoriskillä tarkoitetaan korkomuutosten haitallista vaikutusta pankkitoiminnan taseen ja taseen
ulkopuolisten erien markkina-arvoon (nykyarvoriski) taikorkokatteeseen (tuloriski). Korlioriski voi-
daan edelleen jakaa seuraaviin rískilajeihin:

. korkokåyräriski, joka syntyy korkokäyrän muutosten vaikutuksena varojen ja velkojen tule-
vaisuuden kassavirtojen nykyarvoon

r uudelleenhinnoitteluriski, joka syntyy kiinteäkorkoisten erien osalta maturiteettien eriaikai-
suudesta ja vaihtuvakorkoisten erien osalta varojen ja velkojen eriaikaisesta uudelleenhin-
noittelusta

. korkoperusteriski, joka syntyy varojen ja velkojen erilaisista korkoperusteista
¡ optionaalisuusriski, joka syntyy itsenäisistä ja kytketyistä optioista, joissa päåtös toteutuk-

sesta voi riippua koroista. Tällaisia ovat mm. joukkovelkakirjoissa kytketyt osto- tai myyn-
tioptiot sekä oikeus lainan takaisinmaksuun tai talletuksen nostoon ennenaikaisesti ilman
korvausta.

Korkoriskien hallinnan tavoitteena on pankin korkokatteen ja nykyarvon vakauttaminen tasolle,
jossa pankin liiketoiminta on kannattavaa, sekä niiden vaihtelun rajoittaminen siten, että pankin
vakavaraisuus ei ole uhattuna voimakkaissakaan korkoympäristön muutoksissa. Pankin riskínotto-
halukkuus korkoriskin osalta kuvataan pankin hallituksen asettamilla korkoriskilimiiteillä.
Korkoriskiä voidaan hallita muokkaamalla tuote- ja taserakennetta, suunnittelemalla sijoitusten ja
liikkeeseenlaskujen korkosidonnaisuutta ja maturiteettia sekä tekemättä suojaavia korkojohdanñai-
sia.

Pankki käyttåå aktiívisesti korkokatteen suojaamisessa korkojohdannaisia: korko-optioita ja koron-
vaihtosopimuksia. Johdannaisten korkoriskiä seurataan erikseen sekä nykyarvo- että tuloriskilas-
kennassa.

Pankín korkoriskiä mitataan kuukausittain sekä korkokatteen että taseen nykyarvon muutoksen
kautta. Nykyarvomenetelmåssä mitataan kuinka paljon taseen käypä arvo muuttuu korkojen muuh
tuessa ja kunkin tase-erån markkina-arvon odotetaan muodostuvan kyseisen ínstrumentin luomien
rahavirlojen nykyarvona. Tuloriskimallissa ennustetaan tulevaa korkokatetta vuoden horisontilla
markkinakorkojen m uuttuessa.

Pankin hallitus on myöntänyt toimivalle johdolle valtuudet suojaavien johdannaisten käyttöön, Kor-
koriskiåån pienentåäkseen pankki keiyttäå suojaavia johdannaissopimuksia, joiden kåytöstä on
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tehty tarkempaa selkoa kohdassa johdannaissopimukset. Pankin hallitus on myöntänyt toimivalle
johdolle valtuudet johdannaisten kåyttöön. Pankki suojaa operatiivisesti korkoriskiään, mutta ei
sovella suojauslaskentaa, jolloin johdannaiset käsitelläån kirjanpidossa kaupankäyntitarkoitukses-
sa pidettåvinä johdannaisina.

Pankki käyttää korkoriskin mittaamisessa taseanalyysia, joka mittaa termiinikorkojen yhden ja kah-
den prosenttiyksikön muutosten vaikutusta tulevien 1 - 60 kk:n korkokatteen ennustukseen. Ênnus-
te lasketaan raportointihetkellä markkinoilta saatavilla termiinikoroilla seuraaville viidelle vuodelle.

Avoimen korkoriskin mâàräâ mitataan korkoherkkyydellä, joka huomioiedellä mainittujen kor-
koshokkien vaikutuksen korkokatteeseen tulevina vuosina. Pankin korkoriski oli 31.12.2A15
+3/-10 prosenttia '12 kk:n korkokatteesta, jos korkotaso muuttuisí yhden prosenttiyksikön verran,
Kahden prosenttiyksikön muutoksella pankin korkoriskiolisivastaavasti +4/-10 prosenttia 12 kk:n
korkokatteesta. Korkoriski raportoidaan säännöllisesti hallitukselle, joka on vahvistamissaan oh-
jeissa antanut enimmäismäärät pankin korkoriskille.

Johdannaissopimukset

Pankki suojaa korollisia velkojaan korkojen muutoksia vastaan korkojohdannaisilla ja soveltaa nii-
hin suojauslaskentaa koskevia määräyksiä sekä seuraa säännöllisesti suojausten tehokkuutta.

Kiinteistöriski

Kiinteistöriskillä tarkoitetaan kiinteistöomaisuuteen kohdistuvaa arvonalentumis-, tuotto- tai vahin-
goittumisriskiä. Kiinteistösijoitukset eivät kuulu pankin ydinliiketoimintaan. Pankin kíinteistökohteet
on vakuutettu pääosin täysarvovakuutuksilla.

Pankin sijoituskiinteistöomaisuus on arvioitu ja tilinpåÈitöksessä arvostettu pääosin kauppahinta-
menetelmällå. Markkinaperusteista tuottovaadetta asetettaessa on otettu huomioon kiinteistökoh-
teen s'rjainti, kunto, kåyttötarkoitus ja markkinanäkymät. Tuottoarvomenetelmän lisåksi erityisesti
asuntojen ja maa-alueiden arvioinnissa on käytetty kauppahintamenetelmää. Pankin kiinteistöriskiä
seurataan säånnöllisesti hallitukselle tehtävällä raportoinnilla, jossa raportoidaan kiinteistöjen tuo-
tot, sitoutuneet pääomat, vuokrausasteet ja kiinteistöjen tuottoprosentit.

Kiinteistöomaisuuden arvo on maltillinen verrattuna pankin taseeseen ja pankin omiin pëiäomiin
eikå kiinteistöomaisuuden arvoihin tällä hetkellä kohdistu sellaisia arvonalentamistarpeita, joilla
olisi olennaista vaikutusta pankin lähivuosien tulokseen ja vakavaraisuuteen. Sijoituskiinteistöjen
kirjanpitoarvot ja käyvät arvot on kuvattu liitetiedossa 2.8 (pois lukien aineettomiin hyödykkeisíin
kirjatut aktivoinnit).

Pankin omassa käytössä olevíin kiinteistöihin ja kiinteistöyhtiöiden osakkeisiin sitoutunut pääoma
oli tilinpäätöshetkellä 2 836 tuhatta euroa (3 091). Sijoituskiinteistöomaisuuteen sitoutunut pååoma
kasvoi verrattuna edelliseen tilikauteen ja oli määrältään 1 303 (733) tuhatta euroa, mikä on 0,4
prosenttia pankin taseen loppusummasta.

Pankin sijoituskiinteistöomaisuuden nettotuotto on 2,99 prosenttia (2,75 ).

Operatiivinen r¡sk¡

Operatiivisilla riskeillä tarkoitetaan tappionvaaraa, joka aiheutuu riittämättömistä tai epäonnistu-
neista sisäisistä prosesseista, henkilöstöstä, järjestelmístä tai ulkoisista tekijöistä. Myös oikeudelli-
set riskit sisältyvät operatiivisiin riskeihin. Myös luotto- ja kaupankåyntiprosessien eri vaiheisiin
sisältyy sekä operatiivisia riskejä että luotto-, likviditeetti- ja markkinariskejä, joita on arvioitu ryh-
mätason operatiivisten riskien arvioinnissa. Strategiset riskit on tässå rajattu operatiivisten riskien
ulkopuolelle.
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Pankin liiketoiminnassa noudatetaan voimassa olevia lain såånnöksiä, viranomaisten antamia
määräyksiä, Finanssíalan Keskusliitossa vahvistettuja hyvän pankkitavan såånnöksiä sekä opera-
tiivisten riskien hallinnan periaatteita ja järjestämistä samoin kuin muita ryhmân sisäisiä ohjeita.

Pankin hallituksella on kokonaisvastuu pankkiliiketoiminnan operatiivisesta riskistå, riskinottotason
línjauksesta ja operatiivisten riskien hallintaan líittyvistä menettelytavoista, jotka liittyvåt tunnistami-
seen, mittaamiseen, rajoittamiseen, seurantaan sekä valvontaan. Pankin hallitus hyväksyy opera-
tiivisten riskien hallínnan periaatteet ja keskeiset operatiiviset ohjeet.

Merkittävimpiin tuotteísiin, palveluihín, toimintoihin, prosesseihin ja jårjestelmiin líittyvät operatiiviset
riskit tunnistetaan. Operatiivisten riskien tunnistamisen kautta määritelläån valvonta ja kontrollit.
Osa operatiivísten riskien aiheuttamista tappioista suojataan vakuutusturvalla. Lisäksi pankin jatku-
vuussuunnitelmalla varaudutaan toiminnan merkittäviin håiriöihin.

Operatiiviselle johdolle raportoidaan säånnöllisesti operatiivisísta riskeistä ja toteutuneista vahin-
goista sekå läheltä piti tilanteísta.

Oikeudelliset riskit

Oikeudellisilla riskeillå tarkoitetaan pätemättömistä sopimuksista tai puutteellisesta dokumentaati-
osta aiheutuvaa tappiota ja lain tai viranomaismäåråysten rikkomisesta aiheutuvaa sanktioiden,
korvausvelvollisuuden asiakasta kohtaan tai menetetyn liikearvon riskiä. Pankkitoiminnassa nouda-
tetaan pankki- ja vakuutusalan vakioehtoja. Muita kuin vakiomuotoisia sopimuksia laadittaessa
käytetåiân lakiasiantuntijoita sekå tarvittaessa myös ulkopuolisia asiantuntijoita,

Säânnösten noudattamisesta ja koordinoinnista vastaa compliance {oiminto. Compliance -toiminto
varmistaa, että lainsäädäntöä, sekä viranomaisten antamia ohjeita ja määråyksiä noudatetaan.
Compliance -toiminnon vastuulla on myös valvoa, että annettuja sisåisiå ohjeita ja henkilöstöå sito-
via eettisiä periaatteita sekä myös muita rahoitus- ja vakuutusmarkkinoilla vallitsevia ohjeita nouda-
tetaan.

Liiketoimintariski

Liiketoimintariskit kuvaavat liiketoimintaympäristöstä johtuvien epävarmuuksien vaikutuksia liike-
toimintaan. Liiketoimintariskit syntyvät kilpailusta, markkinoiden ja asiakaskäyttäytymisen muutok-
sista sekå tuloksen muodostumísen odottamattomista heilahteluista. Liiketoimintariskit voivat syn-
tyå myös våärän strategian valinnasta, puutteellisesta johtamisesta tai hitaasta reagoinnista toimin-
taympäristössä tapahtuviin muutoksiin. Liiketoimintariskiä hallitaan ja minimoidaan strategia- ja
liiketoimi ntasuunnittelun kautta.

Hallinto ja henkilöstö

Pankin kantarahasto-osuuden omistajat ja äänivaltaiset tallettajat kokoontuivat såästöpankkikoko-
ukseen 14.10.2A15. He eivät valinneet edustajia isäntien syyskokouksessa toimitettavaan isäntien
vaaliin.

Avain Sáästöpankin isäntiin kuuluu 60 isäntää. lsäntien puheenjohtajana on toiminut maanviljelijä
Jari-Pekka Mäki-Fräntija varapuheenjohtajana maanviljelijå Heikki Hakala. Kevätkokouksessa
isännät vahvistivat vuoden 2014 tilinpåätöksen ja myönsivät vastuuvapauden pankin hallituksen
jäsenille ja toimitusjohtajalle. Pankin jakokelpoisista varoista I872 554,46 euroa päätettiin jakaa
kantarahasto-osuuden omistajille voitto-osuuksia 164 500,00 euroa, Lisåksi päätettiin siirtäå 1 043
156,87 euroa pankin vapaan oman pååoman rahastoon.
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lsäntien syyskokouksessa päätettiin henkilövalinnoista. Erovuorossa olevat isännät valittiin pääosin
uudelleen. lsåntien uusiksi jäseniksi valittiin yhdeksän uutta isäntää. lsäntien puheenjohtajana jat-
kaa Jari-Pekka Måki-Fräntija varapuheenjohtajana Heikki Hakala. Sååstöpankin tilejä ja hallintoa
valittiin tarkastamaan KHT Tatu Huhtala ja varatilintarkastajiksi KHT-yhteisö Ernst&Young Oy.

Avain Säästöpankin hallitukseen kuuluu 6 jäsentä. Hallituksen puheenjohtajana on toiminut Mark-
ku Tyynismaa ja varapuheenjohtajana Armas Pitkäjärvi. Toimitusjohtajana on toiminut
Mikko Ruuska ja varatoimitusjohtajana Hannu Hautaniemi. Hallitus kokoontui vuoden aikana '13

kertaa.

Hallituksen varsinaiset jäsenet

KariAho
Raimo Ahokas
Erkki Laide
Riikka Mäkikauppila
Jukka Peltola
Armas Pitkäjårvi
VirpiSyväjärvi
Markku Tyynismaa

rikosylikonstaapeli, Kokkola
maanviljelijå, Toholampi
myyntipäällikkö, Kaustinen
tradenomi, Sievi
kirjanpitåjä, Kauhava
turkistarhaaja, Kauhava
yrittäjä, Kauhava
metsäasiakasvastaava, Kauhava

1998
1112015 alkaen
2003
1112415 saakka
1112015 alkaen
1112015 saakka
2014
2AO4

Pankin johtoryhmän ovat muodostaneet Mikko Ruuska puheenjohtajana, Hannu Hautaniemi vara-
puheenjohtajana sekå Susanna Järvenpåå ja 16.2.2015 alkaen Anne Vesterbacka.

Pankin palveluksessa oli vuoden lopussa 40 henkilöä, joista kokoaikaisia oli 33 (32), osa-aikaisia 1

(1) ja kokoaikaisia määräaikaisia 2 (3) henkilöä. Perhe- ja muif la pitkåaikaisilla vapailla oli 4 (3)
henkilöä. Henkilöstömäärä kasvoi vuoden aikana yhdellä henkilöllä. Henkilökunnan keski-ikä oli
tilinpäätöshetkellä 49 vuotta. Pankkivarautuieläköitymisiin muihin henkilöstötarpeisiin rekrytoimal-
la syksyn 2015 aikana viisi uutta henkilöå, joista osa aloittityöskentelyn pankissa vuoden 2016
alkupuolella. Pankin henkilökunnasta suurin osa on suorittanut sijoituspalvelututkinnon ja suuri osa
finanssialan ammattitutkinnon. Lisäksi henkílökunta on suorittanut johtamiseen liittyviä tutkintoja ja
muita ammatillista osaamista vahvistavia tutkintoja. Pankki on kåyttänyt taloudellisia resursseja
henkilökunnan osaamisen kehittämiseen ja tarjonnut henkilöstölleen tuen ja mahdollisuuden
osaamisen monipuoliseen laajentamiseen.

Pankin tilintarkastajina on toiminut Tatu Huhtala ja varatilintarkastajana KHT-yhteisö Ernst &
Young Oy. Pankkion ulkoistanut sisäisen tarkastuksen Pricewaterhouse0oopers Oy:lle. Sisäisinä
tarkastajina ovat toimineet Seija Komulainen ja Päivi Lyytikåinen.

Pankin hallinnointi- ja ohjausjärjestelmä

Säästöpankin toimintoja hoitavat isännät, jotka ovat tallettajien ja kantarahasto-osuuden omistajien
edustajia. Säästöpankkikokouksessa valitut tallettajien ja kantarahasto-osuuden omistajien edusta-
jat ja isännåt valitsevat isäntien syyskokouksessa isännät. lsäntien tehtävånå on valita pankin halli-
tuksen jäsenet, vahvistaa pankin toimintaa koskevat säånnöt ja yleiset ohjeet sekä käsitellä pankin
tilinpäåtös ja vastuuvapauden myöntäminen.

Päätökset pankin liiketoiminnasta ja strategisista asioista tekee pankin hallitus. Hallituksen työs-
kentely perustuu vahvistettuihin ohjeisiin. Hallituksen tehtävänä on päättåä merkittåvimmistä pan-
kin liiketoimintaan liittyvistä asioista. Pankin toimitusjohtaja hoitaa pankin juoksevaa hallintoa halli-
tukselta saamiensa ohjeiden mukaisesti. Toimítusjohtajan valitsee hallitus.

¡ l-tl¡a..1.^^- :*^^-a^- :^ r^:-:¡..^:^L1^:^- -::--,,--4^-....J-- --1..:¡Á!-:--- ¿--^L¡.... r:-^--^:..-r.,--I lc¡liltu^Ðgt t JaÐgr ttgt t Jc¡ rvil illr.uùJvr ßcrrør r r IPPL¡il rárrvr r rr¡lrl.¡gr t ùçtvtltclil ilt tçil LctP€lt t(uu rtf tcil tÐùtvcilvut ¡-
nan antamien määräysten mukaisesti. Tehtävåån valittaessa sekä vuosittain hallituksen jäsenten
ja toimitusjohtajan on annettava selvitys niistä yhteisöiståi, joissa he toimivat. Lisäksi hallituksen
jäsenen ja toimitusjohtajan on annettava Finanssivalvonnan mäåråyksen mukainen sopivuus- ja
luotettavuusselvitys tehtävää vastaanotettaessa.
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Pal kitse m isjä rjeste I mät

Säästöpankin palkitsemisessa noudatetaan Euroopan Unionin ja kansallisen lainsäädännön säån-
nöksiä sekä Finanssivalvonnan ohjeita. Henkilöstön ja johdon palkitsemisjärjestelmâ perustuu voi-
massa olevaan lakiin, finanssialaa koskeviin säännöksiin ja suosituksiin sekä Suomen Corporate
Governance -sääntöih in.

Säästöpankki noudattaa päätettäessä toimivan johdon ja henkilökunnan palkítsemisjärjestelmästä
luottolaitoslain Hallinto- ja ohjausjärjestelmien 8. lukua. Säästöpankissa ei kuítenkaan sovelleta
Luottolaitoslain S luvun 9,11ja 12 $:ien säånnöksiä niihin palkkionsaajiin, joiden muuttuva palkkio
yhden vuoden ansaintajaksolta ei ylitå 50.000 euroa, eikä ylitå 1A0 oh:ia palkkionsaajan kiinteån
palkkion kokonaismäärästä.

Palkitsemisjärjestelmällä tarkoitetaan niitä påätöksiå, sopimuksia, toimintaperiaatteita ja menettely-
tapoja, joita noudatetaan johdon ja henkilöstön palkitsemisessa. Palkitsemisjärjestelmå sisâltåå
sekä palkitsemistavan että sen kehittåmiseen ja toteuttamiseen liittyvät prosessit. Palkitsemisjär-
jestelmää kehitetään aktiivisestija pitkäjånteisesti yhteenliittymän kilpailukyvyn, hyvän taloudellisen
kehityksen, kannustavuuden, sitouttamisen sekä uusien pätevien henkilöiden saatavuuden tur-
vaamiseksi.

Palkitsemisen periaatteet ovat liiketoimíntastrategian, tavoitteiden ja arvojen mukaisia sekä vastaa
pítkän aikavålin etua. Palkitsemisjärjestelmä on pankin hyvän ja tehokkaan riskienhallinnan kanssa
ja toteutetaan aina voimassa olevíen riskienhallintaperiaatteiden puitteissa. Palkitseminen ei kan-
nusta toíminnassa riskinottoon, joka ylittää pankin riskinkantokyvyn perusteella määritellyn tai muu-
ten kestävän riskitason.

Toimitusjohtajan työsuhteen ehdot ja edut hyväksyy pankin hallitus. Hallituksen jäsenille makse-
taan vuosi- ja kokouskohtainen palkkio. Hallituksen puheenjohtaja saa kokouspalkkion lisäksí kuu-
kausikohtaisen palkkion. Pankilla on käytössä palkitsemisjärjestelmä, jonka perusteella henkilÕ-
kunnalle voidaan maksaa enintään 1,500 euron määrä asetettujen tavoitteiden saavuttamisesta.
Toimitusjohtajalla ja varatoimitusjohtajalla on pankin hallituksen hyväksymå palkitsemisjärjestelmä.
Palkitsemisjårjestelmän tavoitteena on palkita henkilökunnan suorituksia pankin strategian mukais-
ten tavoitteiden saavuttamisesta.

Osalla pankin henkilökunnasta on lisåeläkkeitä, jotka mahdollistavat kyseisten henkilöiden siirtymi-
sen eläkkeelle lakisäåteistä eläkeikää nuorempana. Eläkkeellesiirtymisaíka on nåissä sopimuksis-
sa 61-64 vuoden välillä. Lisäeläketurva voi perustua työehtosopimuksen tai työsopimuksen mäå-
räyksiin.

Palkitsemisen perusteena oleva kokonaiskompensaatio jakautuu kiinteään ja muuttuvaan pal-
kanosaan. Muuttuva palkanosa käsittäå sekå lyhyen että pitkän aikavälin palkítsemisen.

Jos henkilö on luokiteltu työtehtäviensä perusteella ryhmään, jonka ammatillisesta toiminnasta voi
aiheutua jäsenluottolaitokselle tai yhtiölle merkittäväå riskiä ("riskiprofiiliin vaikuttava henkilö"), ja
jos hånelle aiotaan maksaa yli 50.000 vuosipalkkio, noudatetaan luottolaitoslaissa määritettyå
muuttuvien palkkioiden maksamisen lykkäämistä. Merkittävä osa vähintäån 40 prosenttia mååritel-
lystä muuttuvan palkkion kokonaismääråstä lykätååin ja maksetaan aikaisintaan 3-5 vuoden kulu-
essa ansaintajaksosta. Lykkåiysajan pituutta arvioitaessa otetaan huomioon henkilön riskiprofiílija
liiketoiminnan luonne. Avain Säästöpankissa on tunnistettu merkittävät riskinottajahenkilöt, jotka
voivat vaikuttaa pankin riskiprofiilíin tai toiminnallaan aiheuttaa pankille merkittävää taloudellista
riskiä.

Sisäinen tarkastus todentaa vähintään kerran vuodessa, että Säästöpankkíliitto osk:n hallituksen
päËittåmiä palkitsemisjärjestelmiå on säästöpankissa noudatettu.

Pilari f ll:n mukaiset palkitsemista koskevat tiedot julkistetaan Säästöpankkiryhmän tilinpäätökses-
sä. Tilinpäätös on luettavissa Säästöpankkiryhmän kotisivuilla.
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Keskeisimmät ulkoistetut toiminnot

Pankin keskeiset tietojårjestelmåt on ulkoistettu Oy Samlink Ab:hen, josta såästöpankit omistavat
enemmistön. Pankin kirjanpito hoidetaan Samlinkin täysin omistamassa Paikaltispankkien PP-
Laskenta Oy:sså. Maksujenvälityksessä pankki käyttää Säästöpankkien Keskuspankki Suomi
Oyj:n maksujenvälitys- ja clearingpalveluja ja rahahuollossa Automatia Pankkiautomaatit Oy:n ra-
hahuoltoj ä rjestel mää.

Yhteiskuntavastuu

Avain Säåstöpankin yhteiskuntavastuulla tarkoitetaan pankin vastuuta yritystoimintansa vaikutuk-
sista ympäröivään yhteiskuntaan ja yrityksen sidosryhmiin. Paikallispankkina Avain Säästöpankille
on tärkeää kantaa omalta osaltaan vastuunsa ympäröivästä yhteiskunnasta. Avain Säästöpankki
huolehtiityönantajavelvoitteiden noudattamisesta. Pankin tuloksesta maksettiin vuonna 2015 yh-
teisöjen tuloveroa 352 tuhatta euroa. Omalla toiminnallaan pankki edistitoimialueensa aktiivisuutta
tukemalla alueen yhteisöjå ja yhdistyksiå 9 tuhannella eurolla vuoden 2015 aikana.

Tilinpäätöksen jälkeiset tapahtumat

Pankin hallituksen tiedossa ei ole seikkoja, jotka olennaisesti vaikuttaisivat pankin taloudelliseen
asemaan tilinpäåtöksen valmistumisen jälkeiseltä ajalta.

Liiketoiminnan kehitys vuonna 201 6

Pankin liiketoiminnan arvioidaan kehittyvän suotuisastivuoden 2016 aikana. Pankin tuloskehityk-
sen arvioidaan heikentyvän vuoden 2015 tasolta, koska edellisvuoden kaltaisia kertaluonteisia tu-
loeriä ei ole odotettavissa. Mikäli korkotaso nousee lievästi, on tållå pankin tulokseen positiivinen
vaikutus. Voimakas korkotason nousu voikuitenkin aiheuttaa arvonalentumistappioiden lisäånty-
misen. Kilpailutilanteen pysyesså kireänä pankin saamat marginaalit voivat laskea, jolla voi olla
pankin tulosta heikentåvä vaikutus.

Hallituksen es¡tys voitonjakokelpoisten varojen käytöstä

Avain Säåstöpankin voitonjakokelpoiset varat ovat 11 244 344,52 euroa, josta tilikauden voitto on
1 536 290,06 euroa.

Hallitus ehdottaa isåntien kokoukselle, että tilikauden voitto käytetäËin seuraavasti:

- jaetaan kantarahasto-osuuksille voitto-osuutena 175 000,00 euroa

- jätetään omaan pääomaan
Yhteenså

1 361 290,06 euroa
1 536 290,06 euroa

Pankin taloudellisessa asemassa ei tilikauden päåttymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muu-
toksia. Pankin maksuvalmius on hyvä eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen
mukaan pankin maksukykyä.
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Tun n uslu kujen laskenta kaavat

Kulu-tuotto -suhde,7o

Hallintokulut + poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista
hyödvkkeistå + liiketoiminnan muut kulut x 100
Korkokate + tuotot oman pååoman ehtoisista sijoituksista + nettopalkkiotuotot
+ arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot + myytävisså olevien
rahoitusvarojen nettotuotot + suojauslaskennan nettotulos + sioituskiinteistÖjen
nettotuotot + liiketoiminnan muut tuotot + osuus osakkuusyritysten tuloksesta

Oman pääoman tuotto (ROE)

- Tuloverot * 100
Oma pääoma ja osuus + tilinpäätös-
siirtojen kertymä laskennallisel la verovelal la
vähennettynä (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Koko pääoman tuotto (ROA)

Liikevoifto/-fannin - Tr rloverol * 100
ïaseen loppusumma keskimåärin (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Omavaraisuusaste

Oma paåoma ja vähemmistÖn osuus + TilinpåiåtÖssiirtojen kertymå
l:ckpn nallic.allr verovelalla våhênnâftvnå * 100
Taseen loppusumma

Vakavaraisuussuhde

Omat varat vhfeencå
Omien varojen vähimmåisvaatimus yhteensä

Ydinpääoma (CETí ) suhteessa riskipainotettuihin eriin

Ydinpååoma ICETI) .8 %
Omien varojen vähimmåisvaatimus yhteensä

Ensisijainen pääome (T1 ) suhteessa riskipainotettuihin eriin

Ensisijainen pååoma (Tl) "8 o/o

Omien varojen vähimmäisvaatimus yhteensä

Omat varat yhteensä (TC) suhteessa riskipa¡notettuihin eriin

ômaf rraral rrhfaoncå * Ao/"

Omien varojen våh¡mmä¡svaatimus yhteenså

" 8o/o
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Tilinpäätös

Avain Säästöpankin tuloslaskelma

Korkotuotot

Korkokulut

KORKOKATE

Tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista

Palkkiotuotot

Palkkiokulut

Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot

Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot

Suojauslaskennan nettotulos

Sijoituskiinteistöjen nettotuotot

Liiketoiminnan muut tuotot

Hallintokulut
Henkilöstökulut

Muut hallintokulut

Poistot ¡a arvonalentumiset aineellisista ja
aineettomista hyödykkeistå

Liiketoiminnan muut kulut

Arvonalentumistappiot luotoista ja m uista saamisista

LIIKEVOITTO

Tilinpäätössiirrot

Tuloverot

1.1. - 31.12.20,t5 1.1. - 31.12.2014
eur eur

5 852 580,86

-2 002 953,00

6 859 274,72

-2 529 088,51

(1.r)

(1.1)

('1.21

(1.3)

(1.3)

(1.4)

(1.5)

(1.6)

(1.71

(r.8)

(1.e)

(1.10)

(r.r 1 )

(1.8)

(1.121

4 330 186,21

480 417,09

2387 493,44

-232296,91

-103 518,38

819 567,12

-437,20

-27 30ø,30

3733/2,81

-3 933 260,81

-2231269,55
-1 701 991,26

-171427,78

-840 071,91

36278,87

3 849 627,86

429 234,07

2235761,06

-232 036,05

61 092,19

219 217,39

1 693,35

7 885,06

1100777,74

-3 583 362,24
-2 128 167,80
-1 455194,44

-153 247,92

-1 083 864,45

-150 707,26

3 118 968,25

-1 230 829,09

-351 849,10

2702070,80

-1 261 669,99

-232743,94

VARSINAISEN TOTMTNNAN VO¡TTO(TAPPIO) VEROJEN
JALKEEN 1 536 290,06 1 207 656,87

TTLTKAUDEN VOTTTO (TAPPTO) 1 536 290,06 1207 656,87

Ârrain flääcfänenlrin f¡ea, rrsa¡¡ v9g9tvl99raar¡rr ¡s99

VASTAAVAA
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Avain Säästöpankin tase
VASTAAVAA

Käteiset varat

Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat saamistodistukset

Saamiset luottolaitoksi lta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä

Saamistodistukset
Julkisyhteisöiltå
Muilta

Osakkeet ja osuudet

Johdannaissopimukset

Aineettomat hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet
Sijoituskiinteistöt ja sijoituskiinteistöosakkeet ja -osuudet

Muut kiinteistöt ja kiinteistöyhteisöjen osakkeet ja osuudet

Muut aineelliset hyödykkeet

Muut varat

Siirtosaamiset ja maksetut ennakot

Laskennalliset verosaam iset

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA

VIERAS PÄAOMA

Velat luottolaitoksille

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille
Talletukset
Muut velat

Muut velat

Siirtovelat ja saadut ennakot

Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla

Laskennalliset verovelat
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ

19097 462,61 17105 287,84

1 895 725,46 2134 894,79

321390,24 289 48s,13

31.12.2415
eur

911259,32

3 780 789,00

24 196 946,47

221328833,22

31.12.2014
eur

855 150,84

3 375 110,00

16 229 601,86

198 406 423,09

(2.1)

(2.21

(2.3)

(2.41

(2.5)

12.71

41438 659,45
0,00

41 438 659,45

35 130 652j3
1 002 016,34

34128 635,79

(2.8)

(2.81

4 321 982,96
1 302 841,20

2815 431,76

203 710,00

4 041 214,21

732760,',t8
3 077 271,98

231182,05

28 042,78 40 314,04

1 862 500,65 'l 784 830,95

341 885,67 92731,34

319 525 477,83 279 485 696,22

31.12.2015 31.12.2014
eur eur

(2.121 62 076 581 ,03 28 977 767,41

(2.13) 216 707122,16 211 934 567,99

215 966 875,38 210 991 206,78

740 246,78 943 361,21

(2.r0)

12.111

12.171

(2.141

(2.151

(2.16)

(2.17l-

2 037 019,19 1 954 868,89

1 580 873,05 1 330 983,94

7 300 000,00 7 200 000,00

353 912,53 327 838,01

290 055 507,96 251726 026.24
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TILlNPÄÄTOSSIIRTOJEN KERTYMÄ

Poistoero

Vapaaehtoiset varaukset

ïLINPÄÄTöSSIIRTOJEN KERTYMÄ YHTEENSÄ

OMA Pi\,AOMA

Peruspääoma

Kantarahasto
Muut sidotut rahastot
Vararahasto
Kåyvåin arvon rahasto

Vapaat rahastot
Muut rahastot

Tilikauden voitto (tappio)

OMA PÃÄOMA YHTEENSÄ

VASTATTAVAA YHTEENSÄ

TASEEN ULKOPUOLISET SITOUMUKSET

Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi ennetut sítoumukset
Takaukset ja pantit

Muut

Asiakkaan hyvåksi ennetut peruuttemattomet sitoumukset
Muut

1 636 290,06 1 207 656,87

19 042 449,90 18 562 979,10

319 525 477 ,83 279 485 696,22

28726,10 37 376,44

r 0 398 793,87 I 159 314,44

10 427 519,97 9 196 690,88

(2.211

12.22t

200,00
7 000 000,00

797 905,38

749 797,95

48 147,43

I 708 054,46

I 708 054,46

200,00

7 000 000,00

1690224,64
749 797,95

940 426,69

I 664 897,59

8 664 897,59

31.12.2015
eur

1 086 114,98

859 614,98

226 500,00

7 901 495,74

7 901 495,74

31.12.2014
eur

4 059 029,33

3 817 529,33

241 500,00

5 856128,98
5 856128,98
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Avain Säästöpankin rahoituslaskelma

Rahoituslaskelma

Liiketoiminnan rahavirta
Varsinaisen toiminnan voitto verojen jälkeen
Tilikauden oikaisut

Liiketoiminnan varojen lisäys (-) taivähennys (+)

Saamistodistukset
Saamiset luottolaitoksilta
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöltä

Osakkeet ja osuudet
Muut varat

Liiketoiminnan velkojen lisäys (+)ta¡ vähennys (-)

Velat luottolaitoksille
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille

Muut velat

Maksetut tuloverot

Liiketoiminnan rahavirta yhteensä

lnvestointien rahavirta
lnvestoinnit osakkeisiin ja osuuksiin, lisäykset
lnvestoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutukset

lnvestointien rahavirta yhteensä

Rahoituksen rahavirta
Velat, joilla on huonompi etuoikeus, lisäykset
Velat, joilla on huonompi etuoikeus, vähennykset
Osakepääoman lisåykset
Maksetut osíngot ja muu voitonjako

Rahoituksen rahavirta yhteensä

Rahavarojen nettomuutos
Rahavarat tilikauden alussa
Rahavarat tilikauden fopussa

Rahavarat muodostuvat seuraavista tase-eristä:
Käteiset varat
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta
Yhteensä

1.1.-31.12.2015 1 .1.-31.12.2014
eur eur

I 536 290,06
1 809 210,81

-38 697 320,14
-7 795 473,23
-6 167 939,53

-22 922 410,13
-1 554 641,93

-256 855,32

38 302 543,49
33 098 813,62

5 011 063,12
192 666,75

-63 960,96

2 886 763,26

-471 145,A0
-531 904,70

36 300,CIo

2 000 000,00
-1 900 000,00

0,00
-164 500,00

I 855 513,56
7 266 385,78
9121 899,34

911 259,32
I 210 640,02
I t2f 899,34

-966 749,70 -4 708 582,14

1 207 656,97
1 640 717,72

-22 413 352,24
2 921 985,51

-4 346 343,92
-15 347 389,75
-5 555 991,19

-85 612,89

25 856 474,73
9 680 514,29

15 569 233,93
606 726,51

-260 331,40

6 031 165,68

-1 157 105,53
-3 564 561,70

13 095,09

2 000 000,00
-2 200 000,00
3 000 000,00

-94 000,00

4 028 583,54
3 237 802,24
7 266 385,78

855 150,84
6 411 234,94

7 266 385,78

-64 500,00 2706 000,00
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Lisätiedot rahoituslaskelmaan:
Saadut korot
Maksetut korot
Saadut osingot

Tilikauden oikaisut:
Tilinpäätössiirrot
Tuloslaskelman verot
Käyvän arvon muutokset
Poistot ja arvonalentumiset aineettomísta ja
aineellisista hyödykkeistä
Muut oikaisut
Yhteensä

6 709 026,22
2 437 523,46

480 417,09

1 230 829,09
351 849,10
24 379,53

182 590,42
19 562,67

I 809 210,81

5 868 252,36
1914 188,47

429 234,07

1 261 669,99
232743,94

-17,90

153 247,92
-6 926,23

1 640 717,72

Liitetiedot

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Avain Sååstöpankki kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään ja pankin tilinpäåtös yhdistellåän
Säästöpankkiryh mån yhd isteltyyn tilinpäätökseen.

Säästöpankkiryhmä on säåstöpankkien ja keskusyhteisönä toimivan Säästöpankkiliiton sekå niiden
tytär- ja osakkuusyhteisöjen muodostama finanssiryhmä. Säästöpankit ovat itsenåisiä, alueellisia ja
paikallisia pankkeja. Såästöpankkien tuote- ja palveluvalikoimaa tåydentävåt Säästöpankkiryh-
mään kuuluvien tuoteyhtiöiden kanssa tuotettavat muut finanssialan palvelut ja tuotteet. Ryhmän
merkittävimmät tuoteyhtiÖt ovat Sp-Henkivakuutus Oy, Sp-Rahastoyhtiö Oy sekä Sp-Koti Oy.

Säästöpankkien yhteenliittymäån kuuluvat yhteisöt muodostavat yhteenliittymästä annetussa laissa
määritellyn taloudellisen kokonaisuuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset
vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien
yhteenliittymän muodostavat yhteenliittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankkiliitto osk, 23
säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj sekä Sp-Rahastoyhtiö Oy ja edellä mai-
nittujen konsolidointiryhmiin kuuluvat yritykset.

Säästöpankkiryhmän laajuus eroaa säästöpankkien yhteenliittymän laajuudesta siinä, ettå Såästö-
pankkiryhmään kuuluu myös muita yhteisöjå kuin luotto- ja rahoituslaitoksia tai palveluyrityksiä.
Nåistä merkittåvimmät ovat Sp-Henkivakuutus Oy, Sp-Koti Oy ja Säästöpankkien Holding Oy.
Säästöpankkiliitto osk toimii koko Säästöpankkiryhmån ryhmäohjauksesta ja valvonnasta vastaa-
vana keskusyhteisönä. Säästöpankkiryhmä eí muodosta kirjanpitolaissa määriteltyä konsernia eikä
luottolaitostoiminnasta annetussa laissa määriteltyä konsolidointiryhmää, sillå Säästöpankkiliitto
osk:lla ja sen jäsenosuuspankeilla ei ole toisiinsa nähden yleisten konsernilaskenlaperiaatteiden
tarkoittamaa määräysvaltaa. Tämån vuoksi Säästöpankkíryhmälle ei voida määritellå ns. laskenta-
teknistä emoyhtiötä.

Laissa talletuspankkien yhteenliittymâstå säädetään, että Säästöpankkien yhteenliittymän keskus-
yhteisön Såästöpankkiliitto osk:n on laadittava Säästöpankkiryhmän yhdistelty tilinpäätös. Yhdistel-
ty tilinpä?ltös on laadittava keskusyhteísö Säästöpankkiliitto osk:n ja sen jäsenluottolaitosten tilin-
pääiösien tai konserniiiiinpäáiösten yhciisieimänä. Yircjisteity iiiinpäàtos käsitiaâ myos seiiaiser
yhteisöt, joissa edellä tarkoitetuilla yhteisöillä yhdesså on kirjanpitolaissa tarkoitettu määräysvalta.
Yhdistelty tilinpäåtös laaditaan Säästöpankkiryhmä-kokonaisuudesta. Säåstöpankkiliitto osk:n halli-
tus on vastuussa tilinpäätöksen laatimisesta. Tilinpäätös laaditaan Säästöpankkiryhmän muodos-
tamasta taloudellisesta kokonaisuudesta. Yhdisteltyå tilinpäätöstä varten Säästöpankkiryhmässä
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sovelletaan yhtenäisiä tilinpåätösperiaatteita. Jäljennös Säåstöpankkiryhmån tilinpäätöksestä on
saatavissa internet osoitteesta www.saastopankki.fitai Såästöpankkiliiton toimitiloista käyntiosoit-
teesta Linnoitustie 9, 02600 Espoo.

Pankit laativat erillistilinpäätöksensä kirjanpito- ja luottolaitoslain säännösten, valtiovarainministeri-
ön luottolaitoksen tilinpäëitöksestä ja konsernitilinpäätöksestä antaman asetuksen (698/2014) sekä
Finanssivalvonnan Määräykset ja ohjeet 112013 Rahoitussektorin kirjanpito, tilinpäätös ja toiminta-
kertomus mukaisesti.

Konsernitilinpäätös

Pankin tytÊir- ja osakkuusyhtiöt ovat kiinteistöyhtiöitä eikä pankilla ole yhteisyrityksiËi. Luottolaitos-
lain 12luku 10 $:n perusteella tytär-, osakkuus- ja yhteisyritykset, joiden taseen loppusumma on
alle yksi prosentti emopankin taseen loppusummasta ja vähemmän kuin 10 miljoonaa euroa, voi-
daan jãtttää konsernítílinpäätöksen ulkopuolelle. Tytäryrityksillä ei ole olennaista vaikutusta konser-
nin tulokseen eikä taseeseen, joten pankin tilinpäâtös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin
toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Ulkomaan rahan mäåräiset erät

Euroalueeseen kuulumattomiin valuuttoihin sidotut ulkomaan rahan mäåräiset varat ja velat on
muunnettu euroiksi Euroopan Keskuspankin noteeraamaan tilinpäätöspäivän keskikurssiin.

Arvostuksessa syntyneet kurssierot on kirjattu tuloslaskelmassa valuuttatoiminnan nettotuottoihin.

Rahoitusinstrumentit

Luokittelu

Rahoitusvarat on tilinpäätöksessä luokiteltu Finanssivalvonnan määräykset ja ohjeet 112013 Rahoi-
tussektorin kirjanpito, tilinpäätös ja toimintakertomus mukaisesti neljään arvostusluokkaan:

Käypään aryoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat
Myytävissä olevat rahoitusvarat
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset
Lainat ja muut saamiset.

Kåypåån arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin on luokiteltu yhdistelmäinstrumentit,
jotka sisåltävät kytketyn johdannaisen, jota ei ole erotettu pääsopimuksesta sekä muut käypään
arvoon tulosvaikutteisestí kirjattavat rahoitusvarat. LisäksitähËin luokkaan on luokiteltu johdannai-
set, jotka on tehty suojaam¡starkoituksessa, mutta joihin ei sovelleta suojauslaskentaa

Pankilla ei ole käypäån arvoon tulosvaikutteisesti kírjattavía rahoitusvaroja.

Eräpäivään asti pidettäviin sijoituksiin on luokiteltu saamistodistukset, joihin liittyvät maksusuorituk-
set ovat kiinteitä tai määritettävissä olevia, jotka erääntyvät määrättynä päivänå ja jotka pankilla on
vakaa aíkomus ja kyky pitää eräpäivään asti.

Pankilla ei ole eräpäivään asti pidettäviä sijoituksia.

Lainat ja muut saamiset ryhmään on luokiteltu saamiset, joihin liittyvät maksut ovat kiinteitä tai
mâäritettävissä olevia eikä niitä noteerata julkisesti toimivilla markkinoilla.

MyytävissÈi oleviin rahoitusvaroihin on luokiteltu rahoitusvarat, joita ei ole luokiteltu edellä kuvattui-
hin arvostusluokkíin.
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Rahoitusvarojen ostot ja myynnit on kirjattu kirjanpitoon kaupantekopäivän mukaisestija ne sisäl-
tyvät tase-eriin Saamistodistukset ja Osakkeet ja osuudet.

Rahoitusvelat jaetaan kahteen arvostusluokkaan:

Kaupankåyntitarkoituksessa pidettäviin rahoitusvelkoihin
Muihin rahoitusvelkoihin.

Pankilla ei ole kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviâ rahoitusvelkoja. Kaikki rahoitusvelat on siten
luokiteltu Muihin rahoitusvelkoihin.

Kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviin rahoitusvelkoihin on luokiteltu johdannaissopimukset, joihin
ei sovelleta suojauslaskentaa ja joiden käypä arvo on negatiivinen.

Arvostaminen

Rahoitusvarat on merkitty taseeseen joko kÈiypään arvoon tai jaksotettuun hankintamenoon. Joh-
dannaissopimuksia lukuun ottamatta rahoitusvelat on merkitty taseeseen jaksotettuun hankinta-
menoon.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin luokiteltujen erien kåyvån arvon
muutokset on kirjattu suoraan tuloslaskelmân eråän Arvopaperikaupan nettotuotot.

Myytåvissä olevat rahoitusvarat on arvostettu käypåån arvoon. Niiden kåyvån arvon muutokset
laskennallisilla veroilla oikaistuna on kirjattu omaan pääomaan muodostettuun käyvän arvon rahas-
toon. Ulkomaan rahan mäåräisistå eristä johtuvia kurssivoittoja ja {appioita ei kirjata käyvän arvon
rahastoon vaan suoraan tulokseen. Kåyvän arvon rahastoon kertynyt arvonmuutos kirjataan tulok-
seen, kun myytåvissä oleviin rahoitusvaroihin kuuluva omaisuuserä myydâän tai muuten kirjataan
pois taseesta.

Julkisesti noteerattujen osakkeiden käypänä arvona on pidetty vuoden viimeistä ostokurssia. Mui-
den kuin julkisesti noteerattujen osakkeiden käypänä aryona on pidetty niiden hankintamenoa sil-
loin, kuin käypåä arvoa ei ole voitu luotettavasti määritellå. Saamistodistusten käypänä arvona on
pidetty vuoden viimeistä ostokurssia, jos saamistodistuksella on julkinen hintanoteeraus tai sen
puuttuessa saatavan pääoma- ja korkovirran markkinakorolla diskontattua nykyarvoa tai arvoa,
joka on laskettu muuta yleisesti hyväksyttyä arvostusmallia tai -menetelmåä käyttäen,

Eräpäiväån asti pidettävät sijoitukset sekä lainat ja muut saamiset on arvostettu jaksotettuun han-
kintamenoon taiarvonalentumistappiolla vähennettyyn hankintamenoon, jos arvonalentumisesta
on ollut objektiivista näyttöå.

Tytär- ja omistusyhteysyritysten osakkeet ja osuudet on kirjattu hankintamenoon tai arvonalentu-
mistappiolla vähennettyyn hankintamenoon, jos arvonalentumisen on todettu olevan merkittävä tai
pitkäaikainen.

Johdannaissopimukset ja suojauslaskenta

Johdannaissopimukset on tilinpåätöksesså arvostettu käypäån arvoon ja arvonmuutokset on kirjat
tu taseeseen ja tuloslaskelmaan.

tr)^^l-1,; t,A't+.i;i ^^^l-^^^¡iaita ar ¡niatalzaaan aaalua{allafr ¡lu ciin liiffr¡r¡åå aoal¿a¡ieVi;4 lzår¡r¡ån an¡anI ql ¡Ãnl ñqJliqg vsq¡\vvyr¡vl(s 9vvrqtgl\e

muutoksilta ja soveltaa siihen käyvån arvon suojausta. Suojâuksen kohteena on osaketalletuksen
lisätuotto. Pankki suojaa korkoriskiään kåyvån arvon muutoksilta ja soveltaa siihen käyvån arvon
suojausta. Suojauksen kohteena on kiinteäkorkoinen ottolainaus. Käypää arvoa suojaavien joh-
dannaisten käyvän arvon muutos on kirjattu tuloslaskelmassa erään Suojauslaskennan nettotulos.
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Käypää arvoa suojattaessa myös suojattava kohde on suojauksen ajan arvostettu käypään ar-
voon, vaikka se muuten arvostettaisiin jaksotettuun hankintamenoon. Suojattavan koñteen käyvän
arvon muutos on kirjattu taseessa kyseisen tase-erän oikaisuksija tuloslaskelmassa eråän Suo-
jauslaskennan nettotulos. Suojaavien johdannaisten korot esitetään korkotuotoissa.

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet

Kiinteistöt ja kiinteistöyhteisôjen osakkeet on jaettu käyttötarkoituksen perusteella omâssa käytös-
sä oleviin kiinteistöihin ja sijoituskiinteistöihin. Jaon lähtökohtana ovat otleet käytetyt neliömetiit.

Kiinteistöt on merkitty taseeseen suunnitelman mukaisilla poistoilla våhennetyn hankintamenon
määräisinä. Kiinteistöyhteisöjen osakkeet ja osuudet on merkitty taseeseen hankintamenoon.
Pankki ei sovella luottolaitoslain 12luvun I $:n mahdollisuutta arvostaa sijoituskiinteistöt kåypään
arvoon^

Omassa käytössä olevien kiinteistöjen ja kiinteistöyhteisöjen osakkeiden ja osuuksien tasearvot
perustuvat hyödykkeiden arvoon suhteessa varsinaisen liiketoiminnan tulonodotuksiin.

Sijoituskiinteistöjen ja kiinteistöyhteisöjen osakkeiden kirjanpitoarvon ja sitå pysyvästi alemman
todennäköisen luovutushinnan ero, mikäli se on olennainen, on kirjattu arvonalentumistappiona
kuluksi sijoituskiinteístöjen nettotuottoihin. Mahdolliset arvonalentumisten peruutukset kirjataan
saman erän oikaisuiksi.

Pankin keskeiset sijoituskiinteistökohteet on arvioitu kíinteistökohtaisesti kauppahintamenetelmää
kåyttäen. Kauppahintamenetelmäå on käytetty etupåässä asuntojen ja maa-alueiden arvioinnissa
Tuottoarvomenetelmän arviot perustuvat kiinteistokohteesta saatavissa olevan nettovuokratuoton
määrään ja kiinteistömarkkinoiden tuottovaateeseen. Vähimmäistuottovaateena on pidetty 3,e o/o

riskittömän sijoituksen ylittävää tuottoa. Sijoituskiinteistöjen käyvät arvot on ilmoitettu liitetiedossa
2.8.

Eråisiin kiinteistöihin ja kiinteistöyhteisöjen osakkeisiin on aikaisempina vuosina tehty asiantuntijoi-
den arvioihin perustuvia ja Rahoitustarkastuksen hyväksymiä arvonkorotuksia. Mikäli arvonkoroie-
tun omaisuuden arvo on alentunut alle kirjanpítoarvon taijos omaisuus tai osa siitä on luovutettu tai
tuhoutunut, arvonkorotusta on peruutettu vastaavasti. Arvonkorotuksista eitehdä poistoja. Arvon-
korotuksista eiole kirjattu laskennallista verovelkaa. Jos laskennallinen verovelka on olennainen,
se ilmoitetaan liitetietona.

ïilinpäätössiirtoien kertymä

Poistoero ia vapaaehtoiset varaukset

Poistoeroon on kirjattu tehtyjen ja suunnitelmanmukaisten poistojen erotus.

Vapaaehtoisia varauksia, mm. luottotappiovarauksia, käytetään pankin tilinpäätös- ja verosuunnit-
telussa. Vapaaehtoisten varausten määrä tai muutos eivät siten kuvaa pankin riskejä,

Pankin tilinpäätöksessä tilinpäätössiirtojen kertymä esitetään siihen liittyvåä verovelkaa vähentä-
måttå.

Taseen ulkopuoliset sitoumukset

Taseen ulkopuolisina sitoumuksina esitetään asiakkaan puolesta kolmannen hyvåksi annetut si-
toumukset ja asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset.
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Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annettuja sitoumuksia ovat mm. takaukset ja niihin rinnas-
tettavat takuusitoumukset. Sitoumukset esitetään sen määräisenä, mitä takaus taitakuusitoumus
tilinpäätöshetkellä enintäån vastaa.

Asiakkaan hyväksi annettuja peruuttamattomia sitoumuksia ovat mm. sitovat luottolupaukset,
myönnetyt nostamattomat luotot sekä kåyttämättömät luottolimiitit. Sitoumukset esitetäån sen mää-
räisinä, mitå niiden perusteella tilinpäËitöshetkellä enintään voidaan joutua maksamaan.

Korkotuotot ja -kulut

Korkotuottoihin ja - kuluihin on kirjattu kaikki korollisista varoista ja veloista aiheutuvat korkotuotot
ja -kulut. Korot on kirjattu suoríteperusteella lukuun ottamatta viivästyskorkoja, jotka on kirjattu, kun
maksu on saatu. Korot on jaksotettu efektiivisen koron menetelmää käyttäen.

Korkotuottoina tai - kuluina on käsitelty myös saamisten ja velkojen hankintahinnan ja nimellisar-
von erotus, joka on jaksotettu saamisen tai velan juoksuajalle efektiivisen koron menetelmältä.
Vastaerä on kirjattu saamisen taivelan muutokseksi.

Korkotuottoa on kerrytetty myös arvoltaan alentuneen saamisen kirjanpidossa jäljellä olevalle sal-
dolle sopimuksen alkuperäisellä efektiivisellä korolla.

Raholtusvarolen arvonalentum istappiot

Lainat ia muut saamiset

Arvonalentumistappioihin on kirjattu arvonalentumiset lainoista ja muista saamisista, kun on ollut
objektiivista näyttöä siitä, että lainan tai muun saamisen påâomasta tai koroista ei saada suoritusta
eikä saamisen vakuus riitä kattamaan sen måärää. Objektiivisen näytön arviointi perustuu asiak-
kaan maksukyvyttömyyden ja vakuuden riittävyyden arviointiin. Arvonalentumista kirjattaessa va-
kuus on arvostettu määråän, joka siitä todennäköisesti odotetaan saatavan realisointihetkellä.
Arvonalentumistappion määrä on mäåritetty saamisen kirjanpitoarvon ja arvioitujen, saamisesta
kerrytettåvisså olevien tulevien rahaviñojen nykyarvon erotuksena ottaen huomioon vakuuden
kåypä arvo. Diskonttauskorkona on käytetty saamisen alkuperäistä efektiivistä korkoa.

Lainat ja muut saamiset on luokiteltu ryhmiin, joiden arvonalentumistappioiden tarvetta on arvioitu
ryhrnäkohtaisesti. Saamisryhmät on luokiteltu samankaltaisten luottoriskiominaisuuksíen perusteel-
la, jotta kyettäisiin arvioimaan ryhmåkohtaisten arvonalentumisten tarvetta niistä saamisista, joista
ei ole vielä tunnistettu yksittäiseen saamiseen kohdistuvaa arvonâlennusperustetta.

Eräpâivään asti pidettävät siioitukset

Mikälitilinpäätöspäivänå on havaittu objektiivísta nåyttöä siitä, ettå eräpäivään asti pidettäviin sijoi-
tuksiin luokitellun saamistodistuksen arvo on saattanut alentua, saamistodistukselle on tehty ar-
vonalentumistarkastelu.

Jos tarkastelussa on havaittu ârvon alentuneen, esim. liikkeeseenlaskijan luottoriski on kasvanut,
arvon arvonalennus on kirjattu tulosvaikutteisesti erään Muiden rahoitusvarojen arvonalentumis-
tappiot. Arvonalentumistappion määrä on määritetty saamisen kirjanpitoarvon ja arvioitujen, saa-
misesta kerrytettävissä olevien tulevien rahavirtojen nykyarvon erotuksena. Diskonttauskorkona on
käytetty saamisen alkuperäistä efektiivistä korkoa.

Mvvtävissä olevat rahoitusvarat

Mikälitilinpåätöspäivänä on havaittu objektiivista näyttöä siitå, että myytävissä oleviin rahoitusva-
roihin luokitellun arvopaperin arvo on saattanut alentua, arvopaperille on tehty arvonalentumistar-
kastelu. Jos tarkastelussa on havaittu arvon alentuneen, esim. liikkeeseenlaskijan luottoriski on
kasvanut tai osakkeen arvo on laskenut merkittävästitai pitkäaikaisesti alle hankintamenon ja
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pankki arvioi, että se ei saa sijoittamiaan varoja takaisin, kåyvän arvon rahastoon kertynyt tappio
on kirjattu tulosvaikutteisestierään Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot.

Saamistodistusten osalta arvonalentumistappion määrä on mååritetty saamisen kirjanpitoarvon ja
arvioitujen, saamisesta kerrytettävissä olevien tulevien rahavirtojen nykyarvon erotuksena. Dis-
konttauskorkona on käytetty saamisen alkuperäistä efektiivistä korkoa. Saamistodistusten ar-
vonalentumistappion peruuntuminen kirjataan tulosvaikutteisesti. Osakkeiden ja osuuksien ar-
vonalentumistappion määrää on arvioitu niiden kirjanpitoarvon ja sen arvon, jonka pankki arvioi
jäålvän saamatta, erotuksena. Osakkeiden tai osuuksien arvonalentumistappiota ei voida peruuttaa
tulosvaikutteisesti, vaan arvonmuutos kirjataan käyvän arvon rahastoon.

Poistoperiaatteet

Rakennusten ja muiden kuluvien aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden hankíntamenot poiste-
taan taloudellisen pitoajan perusteella ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaan tasapoistoin.
Poistoajat ovat rakennusten ja rakennelmien osalta 30-40 vuotta ja koneiden ja kaluston osalta 5-8
vuotta. Maa-alueista ei tehdä poistoja.

Ïietokoneohjelmistojen kehittämismenot sekä lísenssit aktivoidaan Aineettomiin oikeuksiin ja pois-
tetaan 3-5 vuodessa. Pitkävaikutteiset menot poistetaan vaikutusaikanaan 3-5 vuodessa.

Muut kuin varsinaisen toiminnan tuotot ja kulut sekä pakolliset varaukset

Muut kuin varsinaisen toiminnan tuotot ja kulut -erillä ei ole selvåå yhteyttâi pankin juoksevan toi-
minnan kanssa ja ne ovat luonteeltaan sellaisia, ettå niiden ei voida olettaa toistuvan ja ne ovat
määrältään olennaisia pankin koko huomioon ottaen. Jos vastaisen menon ja menetyksen täsmål-
listä måärää taitoteutumisajankohtaa eitiedetå, se merkitäån pankin taseen pakollisiin varauksiin.

Verot

Pankin tilinpäätöksessä tuloverot on kirjattu verotettavan tulon perusteella laskettuna. Käyvän ar-
von rahastoon sisältyvästä positiivisesta arvonmuutoksesta on taseeseen merkitty laskennallinen
verovelka ja negatiivisesta arvonmuutoksesta laskennallinen verosaaminen. Lisäksi käyvän arvon
rahastosta tulokseen siirretystä negatiivisesta arvonmuutoksesta on kirjattu laskennallinen ve-
rosaaminen. Muita laskennallísia veroja ei ole kirjattu.

Rahavarat

Rahoituslaskelman rahavarat koostuvat käteisistä varoista ja vaadittaessa maksettavista saamisis-
ta luottolaitoksilta. Rahoituslaskelma on laadittu epäsuoraa menetelmää käyttäen

LIITETIEDOT
TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

l.l Korkotuotot ja -kulut
2015 2011

Korkotuotot
Saamisista luottolaitoksilta
Saamisista yleisöltä ja jul-
kisyhteisöiltä
Saamistodistuksista
Johdannaissopimuksista
Muut korkotuotot
Yhteensä

Korkotuotot arvoltaan alentu-
neista luotoista ja muista
saamisista

32987,62
4 754 229,38

1727 271,17
329 074,73

15 711,82
6 859 274,72

77 083,98
4 540 471,17

1 212 425,69
0,00

22600,02
5 852 580,86

13 927,53 10 869,72



Korkokulut
Veloista luottolaitoksille
Veloista yleisölle ja julkisyhtei-
söille
Johdannaissopimuksisla ja
kaupankäynlitarkoituksessa
pidettävistä veloista
Veloista, joilla on huonompi
etuoikeus kuín muilla veloilla
Muut korkokulut
Yhteensä

1.3 Palkkiotuotot ¡a -kulut

Palkkiotuotot
Luotonannosta
Ottolainauksesta
Maksuliikenteeslä
Omaisuudenhoidosta
Vålitetystri toiminnasta
Takausten myöntåmisestä
Muut palkkiotuotot
Yhteensä

Palkkiokulut
Maksetut toimitusmaksut
Muut
Yhteensä

1.2 Tuotot oman pääoman ehtoisista s¡jo¡tuksista
2015

Myytävissä olevista rahoitus- 480 417,09
varoista
Yhteensä 480 417,09

-336'134,91
-1 778 199,86

300 759,51

-189 015,61

-362,13
.2 002 953,00

2014
429 234,07

429 234,07

2014

635 720,61
32 543,77

898178,84
222303,78
396107,30
24 491,37
26 415,33

2 235 761,A6

-29 949,33
-202 086,72
-232 036,05

Yhteensä

-103 518,38
-103 518,38

-103 518,38

Yhteenså

61 092,19
61 092,'t9

-'t1 567,81 61 092,19

S¡irrot kåyvän
arvon rahagtogta

257 173,74
805 956,17

I 063 129,91

Arvonalentumiset Siirrot kåyvån
arvon rehâstosta

468 018,75
239 554,53
707 573,28

-466 832,80
-1 867 907,39

-8 446,67

-181 140,59

-4 761,06
-2 529 088,51

2015
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Yhteensä

259 642,24
559 924,88
819 567,12

Yhtaenså

465 023,33
-245 805,94
219 217,39

635 870,54
40 039,19

887 065,59
209 839,15
566 251,68
22 578,67
25848,62

2387 493,44

-29 451,86
-202U5,05
-232 296,91

1.4 Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot
2415

Myyntivoitot ja - Kåyvån arvon muu.
tapp¡ot(netto, tokset(netto)

Saamistodistuksista -64 996,19 -38 522,19
Arvopaperikaupan nettotuotot -64 996,19 -39 522,19
yhteenså
Tuloslaskelmaerã yhteensä .64 996,19 -38 522,19

Arvopa perikaupan ja valu uttato¡m¡n na n nettotuotot
2014

Myyntivo¡tot ja - Käyvån arvon muu-
tappiot(netto) tokset(nêtto)

Saamistodistuksista 72 660,00 -11 567,81
Arvopaperikaupan nettotuotol 72 660,00 -1 1 567,81
yhteensä
Tuloslaskelmaerä yhteensä 72 660,00

1.5 Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot
20't5

Myynt¡vo¡totja. Arvonalentum¡set
tåpplot(netto)

Saamistodistuksista 2 468,50 0,00
Osakkeista ja osuuksista -169 214,15 -76 817,14
Yhteensä -166 745,65 -76912,14

Myytävissä olev¡en raho¡tusvarojen nettotuotot
2014

Myyntivoitot ja -
tappiot(netto)

Saamistod¡stuksista -Z 995,42
Osakkeista ja osuuksista 41 280,54
Yhteensà 38 285,12

0,00
-526 641,0'1
-526 641,0'l
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1.7 Sijoituskiinteistöjen nettotuotot
2415

Vuokra- ja osinkotuotot 86 306,57
Suunnitelman mukaiset pois- -1 1 162,64
tot
Myyntivoitot ja -tappiol (netto) -8 589,58
Muut tuotot 3 732,03
Muut kulut -97 590,68Yhteensä .27 304,30

1.8 Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut

1.6 Suojauslaskennan nettotulos

Suojaavien johdannaisten
käyvän arvon muutos (netto)
Suojattavien kohteiden kåyvån
arvon muutos (netto)
Yhteensä

Liiketoiminnan muut tuotot
Vuokratuotot omassa käytös-
sä olevasta kiinteistöomaisuu-
desta
Fuusiovoitot
Muut tuotot
Yhteensä

Liiketoiminnan muut kulut
Vuokrakulut
Kulut omassa käytössä ole-
vasta kiinteistöomaisuudesta
Muul kulut
Yhteensä

1.9 Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot
Henkilösivukulut
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut
Yhteensä

1.10 Muut hallintokulut

Muut henkilöstökulut
Toimistokulut
Atk-kulut
Yhteyskulut
Edustus- ja markkinointikulut
Yhteensä

Arvonalentumistappiot luo-
toista ja muista sitoumuk-
sista

201 5

-262 888,48

262 451,28

437,20

2015

415,32

0,00
372 927,49
373 342,81

2015
-47 657,58

-197 468.74

-594 945,59
.840 071,9r

2015
-1 770 995,99

-460 273,56
-400 922,33
-59 351,23

-2 231 269,55

2015

201.5

-180 523,68
-211825,53
-983 723,73
-109 572,25
-216 346,07

-1 701 991,26

2014

990 457,22

-988 763,87

I 693,35

2014

17 314,17
0,00

0,00
3 395,18

-12 824,29
7 885,06

2014

60,48

596 102,01
504 615,25

1100777,74

2014
-307 963,47
-114 244,79

-661 656,19
-1 083 864,45

2014
-1 695 596,01

-432 571,79
-378 613,46

-53 958,33
-2128167,84

2014
-95 910,12

-165 252,1A
-918 807,86
-11 1 666,27
-163 558,09

-1 455194,4

2014

-153 247,92

-846M,92
-68 ô03,00

-153 247,92

2014

1.11 Poistot ja aruonalentumiset aineellisista ja
a ineettomista hyödykkeistä

Suunnitetman mukaiset -1z 42T;5g
poistot
Aineelliset hycidykkeet -96 428,69
Aineettomat hyödykkeet -74 999,09

Yhteenså -171 427,78

1.1 2 Arvonalentumistapp¡ot luotoista ja muista sitoumuksista
sekä mu¡sta raho¡tusvaro¡sta

Saamisista yleisöltä ja jul- 36 278,87 -150 707,26
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Arvonalentumistappiot ra-
hoitusvaroista yhteensä

36 278,87 -15A707,26

1.1 3 Tuotot liiketoiminta-alueittain ia markkina-alueittain
2015 2014

Pankkitoiminnan tuotot 8259746,79 7 905288,72

Tuottojen, liikevoiton, varojen ja velkojen jakautumisla liiketoiminta-alueittain ei ole ilmoitettu, koska jaolla ei ole
olennaista merkitystä. Pankki harjoiltaa liiketoimintaa vâin Suomessa.
Tuotot on esitetty eliminoimattomina.

TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

2.1 Saamiset luottolaitoksilta

kisyhteisöiltåi
Sopimuskohtaiset arvonalen-
tumistappiot
Ryhmäkohtaiset arvonalentu-
mistappiot
Arvonalentumisten peruutuk-
set ja palautukset (-)
Arvonalentumistappiot luo-
toista ja muista sitoumuk-
sista yhteensä

Vaadittaessa maksettavat
Kotimaisilta luottolaitoksilta
Muut
Kotimaisilta luottolaitoksilta
Yhteensä

Yritykset ja asuntoyhteisöt
Kotitaloudet
Kotitalouksia palvelevat voit-
toa tavoittelemattomat yhteisöt
Yhteensä
- joisla saamiset, joilla on
huonompi etuoikeus velallisen
muilla veloilla

-9't 449,03

ß7 841,M

19 926,46

36 278,87

2015

I210 640,02
I210 640,02

15 986 306,45
15 986 306,45
24196 946,47

2015

24 977 333,19
193 908 795,74

2 442704,29

221 328 833,22
34 000,00

-1 686,69

-168 105,30

't9 084,79

-150 707,26

2014

6 411 234,94
6 411234,94
I818 366,92
I818 366,92

16 229 601,86

2014

23192 496,09
172 523 806,33

2 690 120,67

198 406 423,09
34 000,00

2014

289 771,71

1 686,69

168 105,36

-18 948,77

-1 183,91

2.2 Saamiset yleisöltä ja julkieyhteisöiltä

Til ikauden aikana kirjatut arvonalentumistappiot
2015

Arvonalennustappiot tilikau- 439 431 ,08
den alussa
+ tilikauden aikana kirjatut 91 449,03
saamiskohtaiset arvonalentu-
mistappiot
+ tilikauden aikana kirjatut -107 801,44

ryhmäkohtaiset arvonalentu-
mistâpp¡ot
- tilikauden aikana peruutetut -19 926,30
saamiskohtaiset arvonalentu-
mistappiot
- tilikauden âikana toteutuneet luottotappiot, joista on

aikaisemmin kirjattu saamis- 0,0CI

kohiair rcr I aivúii¿isiliùilisiap-
pio
Arvonalentumistappiot tili- 403 152,37
kauden lopuesa

2.3 Saamistodistukset

439 43r,08



Kaupankäyntitarkoituksessa
pidettåvät saamistodistuk-
set

Julkisesli noteefatut
Muut

Myytåivissä olevat saamis-
todistukset

Julkisesti noteeralut
Muut

Yhteensä
- joista saamiset, joilla on
huonompi etuoikeus velallisen
muilla veloilla

2.4 Osakkeet ja osuudet

Myytävissåi olevat osakkeet
ja osuudet

Julkisesti noteeratut
Muut

Osakkeetja osuudetyh-
teênsä
-joísta luottolaitoksissa

2.5 Johdanna¡ssop¡mukset
Johdannaissopimusten
nimellísarvot
Jäljellåi oleva maturiteetti

Suojaavat johdannaissopi-
mukset
KÉiyvän arvon suojaus

Korkojohdannaiset
Koronvaihtosopimukset

Osakejohdannaiset

Jailjellåi oleva maturiteetti

Suojaavat johdannaissopi-
mukset
Kåyvän arvon suojaus

Korkojohdannaiset
Koronvaihtosopimukset

Osakejohdannaiset

Johdannaissopimusten käyvät arvot

Suojaavat johdannaissopi-
mukset
Käyvän arvon suojaus

Korkojohdannaiset
Koronvaihtosopimukset

Osakejohdannaiset
Yhteensä
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2015

Yhteenså

1 382 210,00

410,00
800,00
238,45

40 029 284,45
3 807 954,00

45 219 448,45
394 610,00

201 5
't9 097 462,61

14 560 808,66
4 536 653,95

l9 097 462,61

3 298 107,50

20'15

alle I vuosi

298 200,00

298 200,00
0,00
0,00

298 200,00

2A14
alle 1 vuosi

112 500,00

112 500,00
0,00
0,00

112 500,00

201 5

Saamieet

18957251'6

1 895 725A6
1 891 633,81
1 891 633,81

4 091,65
r 895 725,46

Jo¡ste
keskuspankki-

rahoitukseen
oikeuttãvia

saamistodistuksia
0,00

0,00
0,00

3 780 789,00

3 780 789.00
0,00

3 780 789,00
0,00

't 939 600,00
0,00
0,00

1 939 600,00

323 700,00
0,00
0,00

323 700,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20't4
Yhteensâ

2555 432,19
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Joista
keskuspankkí-

rahoitukseen
oikEuttavia

6aamistodistuksia
0,00

888
493
837

511 100,00
2 444 332,19

35 550 329,94

31 081 928,94
4 468 401,00

38 505 762,13
60 000.00

10 000 000,00
10 000 000,00
10 000 000,00

0,00

2134 894,79
2 130 579,96
2 130 579,96

4 314,83
2134894,79

0,00
0,00

3 375 110,00

2014
17 105 287,84

13 039 778,89
4 065 508,95

17105 287,84

3 289 280,00

I - 5 vuotta yli 5 vuotta Yhteenså

1 939 600,00 10 000 000,00 12237 800,00

10 000 000,00
1 0 000 000,00
10 000 000,00

0,00

Velat
2014

Saamlset

0,00 2134 894,79

3 375 110,00
0,00

3 375 110,00
0,00

12 237 800,00
10 000 000,00
10 000 000,00
2 237 800,00

10 436 200,00
10 000 000,00
10 000 000,00

436 200,00

Velat

0,00

I - 5 vuotta yli 5 vuofta Yhteensä

323 700,00 10 000 000,00 10 436 200,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.6 Låthipiiritiedot
Lähipiiritiedol esitetään henkilöstöä ja johtoa koskevien liitet¡etojen yhteydessä. L¡itetieto 4.4.



Muut aineelliset hyödykkeet 203 710,00

Aineelliset hyödykkeet yh-
teensä

4 321 982,96

Sijo¡tusk¡¡nteistöt on arvostettu hankintamenoon.

2.9 Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden muutokset
tilikauden aikana

Aineettomat hyödykkeet 2015

Kiinteistöyhteisöjen osakkeet ja osuudet
Omassa käytössä 2 386 930,21
SijoituskÌiytössä 1 025135,62
Yhteensä 3 412 065,83

2.7 Aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet
Yhteensä

2.8 Aineelliset hyödykeet

Maa- ja vesialueet
Omassa käytösså
Si.ioituskåytössä
Yhteenså

Rakennukset
Omassa k¿iytðssä
SijoituskäytössÉi
Yhteensä

Hankintameno 1,1.
+ t¡likauden lisäykset

Hankintameno 31.12.
Kertyneet poistot ja ar-
vonalennukset 1.1.
- tilikauden poistot
Kertyneet poistot ja ar-
vonalennukset3l .12.
Kirjanpitoarvo 31.12.
Kirjanpitoarvo 1.1.

Aineelliset hyödykkeet

Hankintameno 1.1.
+ tilikauden lisåiykset
- tilikauden våhennykset
+/- siirrot erien vålillå

Hankintameno 31 .12.
Kertyneet poistot ja ar-
vonalennuksel 1.1.
+i- vähennyksiin ja siirtoihin

kohdistuvat kertyneet po¡stot
- tilikauden poistot
Kerlyneet poistot ja ar-
vonalennukset31.12.
Kertyneet arvonkorotukset
1.1.
Kertyneet arvonkorotukset
31.'.t2.
Kirjanpitoarva 31.12.

K¡rjanpitoarvo Kåypä arvo

21 185,10
11 660,32
32845,42

11 660,32

407 316,45
266 045,26
673 36'l,71

266 975,48

1 021 788,66

598 689,33
106 904,20
705 593,53

-309 204,20

-74 999,09
-384 203,29

321390,24
289 485,13

2015

321390,24
321390,24

201 5

Si¡o¡tusk¡ int€¡stÖt ja
sijoituskilnteistö-

osakkeet
759 670,24
327 625,34
-23 589,58
279 068,34

1 342774,34
-28770,50

0,00

-11 162,64
-39 933,14

0,00

0,00

'l 302841,20

2014

289 485,13
289 485,13

Muut ki¡nte¡stöt ia
kiinte¡stöosakkeet

3 204 757,99
32 457,82

0,00
-279 068,34

2 958 147 ,47
-144126,22

-17 090,'t6
-161 216,38

18 500,67

18 500,67

Muut aineelliset
hyödykkeet

1032941,97
64 917,32
-46 062,37

0,00
1 051 796,92
-801 759,92

-79 338,53
-848 086,92

0,00

0,00

203 710,00

36

Yhteensä

4 997 374,20
425 000,48
-69 651,95

0,00
5 352718,73
-974 656,ô4

-107 591,33
-1 049 236,44

18 500,67

't8 500,67

0,00 33 01'l,53 33 011,53

2.10 Muut varat

2 815 431,76 4 321 982,96
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2.11 Siirtosaamiset ja maksetut ennakot

Korot 1 s93 ?9ï;;Muut 268Z09,46Yhteensä 1 962 500,65

Muut
Yhteensä

2.1 2 V elat luottolaitoks i t-
le

Talletukset
Vaadittaessa maksettavat
Muut
Muut velat
Muut
Yhteensä

2.14 Muut velat

Maksujenvälitysvelat
Pakolliset varaukset
Muut
Yhteensä

Erittely pakollisiin varauk-
siin merkityistä eristä

Muut
Yhteensä

Velan yksilöintitiedot
Säästöpankkien debentuuri-
laína 112011

Säästöpankkien debentuuri-
lainall20l2
Såästöpankkien debentuuri-
laina l/2013
Avain, Ylihårmåin Sp yhteis-
debentuuri
Avain, Ylihårmån Sp yhteis-
debentuuri
Yhteensä

2015
28 042,78
28 042,78

2015
62 476 581,03

5 005 323,59
57 471257,44
62 076 581,03

2015

215 966 875,38
125 614 725,83
90 352 149,55

740 246,78
740 246,78

216707 122,16

2415
1977 176,30

19 256,00
40 586,89

2 037 019,19

Kirjanpitoarvo tilikau-
den alussa

0,00

K¡rjânp¡toarvo
400 000,00

800 000,00

2 100 000,00

2 000 000,00

2 000 000,00

7 300 000,00

Omiin varoihin luettu määrå
280 000,00

2014
40 314,04
40 314,04

2014
1 443 542,69

341288,26
1 784 930,95

2014
28 977 767,41
14 671 402,08
14 306 365,33
28 977 767,41

2014
210 991 206,78
't21 266 326,31
89 724 880,47

943 361,21
943 361,21

211 934 567,99

2014
1 926 576í8

0,00
28 292,41

I 954 868,99

Lisäykset Vähennykset Kirjanpitoarvo
tilikauden lopussa

19 256,00
19 256,00

Luottolaitoksille
Vaadittaessa maksettavat
Muut
Yhteensä

2.13 Velat yleisölle ja jutkisyhteisöi[e

0,00
0,000,00

0,00
0,00

2.15 Siirtovelat ja saadut ennakot
2015Korot 1oo247s,gzMuut 578 397,i3Yhteensä I Sg0 873,05

2014

909 905,11
421078,83

I 330 983,94

Nimelllsarvo
400 000,00

800 000,00

2 100 000,00

2 000 000,00

2 000 000,00

7 300 000,00

Korko o/o

3,50

2,85

2,35

2,55

2,25

Eråpäivå

16.5.2016

7.5.2017

1s.5.2018

15.10.2019

15.10.2020

2.16 Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla velo¡lla

l) V€lat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla ja
joiden kirjanpitoarvo ylittää l0% näistä velkojen yhteismäårästä

Säästöpankkien debenluuri-
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laina ll2011
Avain, Ylihärmän Sp yhteís-
debentuuri
Avain, YlihärmÈin Sp yhteis-
debentuuri
Yhteensä 3712 6g9,64
Kaikki ilmoitetut verat ovat euromäåräisiä. ilmoiteiut verat ruetaan
vakavaraisuusraskennassa ruottoraitoksen aremp¡¡n toissijaisiin omiin varoihin.

Ennenaikaisen takaisinmaksun ehdot:
Pankki pidåttää itselleen kaikkien lainojen osalta oikeuden lunastaa laina joko kokonaan tai osittain takaisin enneneräpäiväå' Ennenaikainen takaísinmakiu on kuitenkin mahdollistaãi"or.ïãrn Finanssivalvonnan luvalla, lukuunottamatta våhäisiåi runastuksia, jotka pankki edeileen myy ryhyen ;À ,¡"ärÈ runastuksesta.

Velkojen etuoíkeutta ja velkojen mahdollista osakkeisíin vaihtamista koskevat määräykset:Lainat on laskettu liikkeeseeñ velkakirjalain tøziiil¡:l g:n mutaisånãlãoånturritainana, Lainoi'a onliikkeeseenlaskijan muita velkasitoumúksia fìuãnompi etuoíkeus.

2.17 Laskennalliset verovelat ¡a -saamiset

Laskennalliset verovelat ja -saamiset on kirjattu kåyvän arvon rahastoon kirjatuista rahavirtaa suojaavien johdan-na¡sten ja myytävissä olevien rah.oitusvarojón tayvãn arvon muutokiùì; få'ù laskennallinen uoo'.ä,"',¡n"n käyvänarvon rahastosta arvonalentumistappiona íulotsáen s¡¡rretystä nãé;iii;;;*t; arvonmuutoksesta. Muilta osin lasken_nallisia verovelkoja ja -saamisia ei oie kirjattu p"Ãiin t"r""r""n.

1515881,74

I 916 757,90

341 885,67

353 912,53

Laskennalliset verovelat ja -saamiset
Arvostamisestâ johtuvat las-
kennalliset verosaamiset
Arvostamisesta johtuvat las-
kennalliset verovelat

2.1 8 Rahoitusvarojen ja -velkojen maturiteettijakauma

Rahoitusvarat Emo
201s

ålle 3 kk
0,00Keskuspankkirahoilukseen

oikeuttavat saamistodistukset
Saamiset luottolaitoksilta
Saamiset yle¡sölt¿¡ ja julkisyh-
te¡söiltä
Saamístodistukset
Yhteensä

8 210 640,02
2 423't35,21

0,00
10 633775,23

2A15
6 - 10 vuotta

1 147 780,00

3-12kk
508 705,00

15 986 306,45
19 665 279,24

571 586,19
36 731 876,88

1 . 5 vuotta
2 124 304,00

0,00
70 953 060,61

39 862 360,26
112 939 724,87

Keskuspankkirahoitukseen
oikeuttavat saamistodistukset
Saamiset luottolaitoksilta
Saamiset yfeisöltä ja jutkísyh-
teisöiltä
Saamistodistukset
Yhteensä

Rahoitusvarat

Keskuspankkirahoitukseen
oikeuttavat saamistodistukset
Saamiset luottolaitoksilta
Saamiset yleisöltä ja julkisyh-
teisöiltå
Saamistodistukset
Yhteensä

0,00
60 995 26A,75

1 004 713,00
63 147 753,75

2014
alle 3 kk

0,00

6 411 234,94
2 460 902,08

0,00
8 872137,02

ylí 10 vuotta
0,00

0,00
67 292 097,41

0,00
67 292097,41

Yhteensä
3 780 789,00

24 196 946,47
221 328 833,22

41438 659,45
29A 745 228,14

3 - 12kk
0,00

7 042366,92
18 714 657,49

4 077 658,53
29 834 682,94

I - 5 vuotta
1 511 755,00

0,00
a2 594 385,87

26 717 867,60
90 824 008,47



Rahoitusvarat

Keskuspankkirahoitukseen
oikeuttavat saamistodistukset
Saamiset Iuottolaitoksilta
Saamiset yleisöltå ja julkisyh-
teisöilt¿t
Saamistodistukset
Yhteensä

Rahoitusvelat

Velat luottolaitoksille ja kes-
kuspankeille
Velât yle¡sölle ja julkiSyhtei-
söille
Velat, joilla huonompi etuoike-
us kuin muilla veloilla
Yhteensä

Rahoitusvelat

Velat luottolaitoksille ja kes-
kuspankeille
Velat yleisölle ja julkisyhtei-
söille
Velat, joilla huonompi etuoike-
us kuin muilla veloilla
Yhteensä

Rahoitusvelat

Velat luottolaitoksille ja kes-
kuspankeille
Velat yleisölle ja julkisyhtei-
söille
Velat, joilla huonompi etuoike-
us kuin muilla veloilla
Yhteensä

Rahoitusvelat

Velat luottolaitoksille ja kes-
kuspankeille
Velat yleisölle ja julkisyhtei-
söille
Velat, joilla huonompi etuoike-
us kuin muilla veloilla
Yhteensä

Keskuspankkirahoitukseen
oikeuttavat saamistodistukset
Saamiset luottolaitoksilta
Saamiset yleisöltåi ja julkisyh-

2014
5 - 10 vuotta

1 863 355,00

0,00
53 821 894,24

4 335 126,00
60 020 375,24

2015
alle 3 kk

10 505 323,59

135 414 572,38

0,00

145 919 895,97

2015
5 - l0 vuotta

0,00

740 246,78

0,00

740 246,78

2014
alle 3 kk

't 5 671 402,08

138 778 090,77

0,00

154 49 492,85

2014
5 - 10 vuottá

0,00

943 361,21

0,00

943 361,21

2015
Kotirnaan raha
3 780 789,00

24 196 946,47
221 328 833,22

yl¡ 10 vuottâ
0,00

2 776 000,00
60 814 583,41

0,00
63 590 583,4,1

Yhteensä

3 37s '110,00

't6 229 601,86
198 406 423,09

35 130 652,13
253141787,08

39

Ulkomaan raha

0,00

0,00
0,00

3-l2kk
32 37A 653,34

68 272 953,52

1 500 000,00

102 143 606,96

yl¡ '10 vuotta
0,00

0,00

0,00

0,00

I - 5 vuotta
19 200 604,'t0

12279 349,48

5 800 000,00

37 279 953,58

Yhtêenså

62 076 581,03

216707122j6

7 300 000,00

286 083 703,19

3-12kk
11 109 718,34

55 726 042,79

1 900 000,00

68 735 761,13

yl¡ {0 vuotta
0,00

0,00

0,00

0,00

I - 5 vuotta
2 196 646,99

18 487 074,74

5 300 000,00

23 983 721,73

Yhteenså

28 977 767,41

211 934 569,51

7 200 000,00

248112 336,92

Vaadiltaessa maksettavat saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä:
Muut kuin määråaikaiset talletukset sekä luotolliset tilit on ilmoitettu
luokassa alle 3 kk.

2.19 Varojen ja velkojen erittely kotimaan ja ulkomaan rahan
määräisiin sekä samaan konserniin kuuluvilta

Varat
Ulkomaan raha

0,00

2014
Kotimaan raha

3 375 110,00

16 229 601,86
198 406 423,09

0,00
0,00
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teisöiltä
Saamistodistukset
Johdannaissopimukset
Muu omaisuus
Yhteenså

Velat

Velat luottolaitoksille ja kes-
kuspankeille
Velat yleisölle la julkisyhtei-
söille
Velat, joilla on huonompi etu-
oikeus kuin muilla veloilla
Muut velat
Siirtovelat ja saadut ennakot
Yhteensä

41 438 659,45
1 895 725,46

26 884 524,23
319 525 477,83

201 5

Kotimaan raha

62 076 581,03

216 707 122,16

7 300 000,00

2 390 931,72
1 580 873,05

290 055 507,96

0,00
0,00
0,00
0,00

35 130 652,13
2134 894,79

24 209 014,35
279 485 696,22

0,00
0,00
0,00
0,00

00
00
00

Ulkomaan raha

0,00

2014
Kotimâan ¡aha

28 977 767,41

2282706,90
1 330 983,94

251 726 026,24

2011
Kirjanpitoarvo

855150,84
16 229 601,86

198 406 423,09

38 505 762,13
17 105 287,84
2134 894,79

273 237 120,55

Ulkomaan rahe

0,00

0,00

0,00

Kãypä arvo
855 150,84

16 229 601,86
198 406 423,09

38 505 762,13
17 105 287,84
2134 894,79

273 237 120,55

0,00 211934 567,99

0,00 7 200 000,00

0,00
0,00
0,00

0
0
0

2.20 Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot
201 5

Rahoitusvarat KirJanpltoarvo
Kåte¡set varat 911 259,32
Saamiset fuottolaitoksilta 24 196 946,47
Saamiset yleisöltä ja julkisyh- 221 328 833,22
teisöiltä
Saamistodistukset 45 219 448,45
Osakkeetja osuudet 19 097 462,61
Johdannaissopimukset 1 895 725,46
Yhteensä 312 649 675,53

Rahoitusvelat

Velat luottolaitoksille
Velat yleisölle ja julkisyhtei-
söille
Velat, joilla on huonompi etu-
oikeus kuin muilla veloilla
Yhteensä

20'15

Kirjanpitoarvo
62 076 581,03

216 707 122,16

Taseessa käypåän ervoon
arvostetut rahoitusinstru-
mentit

Taso 1

55 461 518,87
Kauden aikana realiso¡tumattomat voitot ja tappiot

Taso 1

4A 210 111,49
Kauden aikana realisoitumattomat voitot ja tappiol

Käypå arvo
911259,32

24 196 946,47
221 328 833,22

45 219 448,45
19 097 462,61
r 895 725,46

312 649 675,s3

7 300 000,00 7 300 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00

286 083 703,t9 286 083 703,19 248112 335,40 248112335,40

Rahoitusvarojen käyvåt arvot on ensisijaisesti mäâritelty käyttäen noteerattuja markkinahintoja. Jos noteerattua
markkinahintaa ei ole ollut saatavíssa, arvostamisessa on kåytetty markkinakorolla diskontattua nykyarvoa tai muuta
yleisesti hyväksyttyä arvoslusmallia tai -menetelmää. Muiden rahoitusvaro¡en kálypånâ arvonâ on kåtytetty kirjanpito-
arvoa. Rahoitusvelkojen kåiypänä arvona on k¿iytetty kirjanpitoarvoa.

Kåypä arvo
62 076 581,03

216707122,16

Emo 2015

Taso 2
't 891 633,81

Emo 2014

Taso 2
3 634 646,30

20'14

Kirjanpitoarvo
28 977 767,41

211 934 567,99

Taso 3
4 322 828,89

-42 285,20

Taso 3
9 835 678,02

-11 567,81

Kåypä arvo
28 977 767,41

211 934 567,99

Yhteensä
61 675 981,57

Yhteensä
53 680 435,81

Olennaiset rahoitusvarat, jotka on arvostettu hankintamenoon käyvån arvon sijasta

Hankintamenoon on arvostettu osakkeet ja osuudet toiminnalle vålttämättömissä yrityksissä, jotka on esitetty tar-
kemmin liitetiedossa 5.2. Toiminnalle våilttåimättömät osakkeet ja osuudet on tarkoitettu pidettäväksi pysyvästi hal-
lussa. Näiden omistusten kåiypää arvoa ei voida mååritellä luotellavasti.

2.2't Oman pääoman lisåiykset ja vähennykset sekä siirrot erien välillä tilikauden aikana



Peruspääoma
Kantarahasto
Muut sidotut râhastot
Vararahasto
Käyvån arvon rahasto
K¿iypä¿¡n arvoon arvostami-
sesta
Vapaat rahastot
Muut rahastot
Edellisten tilikausien vo¡tto
Tilikauden voitto
Oma pääoma yhteensä

Oman pääoman ehtoiset
instrumentit
josta laskennalliset verot
Saamistodistukset
josla laskennalliset verot
Käyvän arvon rahasto yh-
teensä

Omasta velasta annetut:
Tase-erä
Velat yleisölle ja julkisyhtei-
söille
Omasta velasta annetut
yhteensä

Emo

Tilikauden
alusaa

200,00
7 000 000,00
1690224,U

749 797,95
940 426,69
940 426,69

8 664 897,59
I664 897,59

0,00
1207 656,87

l8 562 979,10

Tlllkauden
alussâ

374 582,37

-92 645,59
569 844,32

-142 461,O8
940 426,69

Pantit
2776133,69

Lisåiykset Vähennykset
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Tilikauden
lopussa

200,00
7 000 000,00

797 905,38
749 797,95
48 107,43
48't07,43

I708 054,46
I 708 054,46

0,00
1 536 290,06

19 042 4/,9,90

ïilikauden
lopussa

343 692,64

-85 923,16
-295 585,21

73 896,30
48107,43

Yhteensä
2 776133,69

0,00
0,00

3 899 742,13
0,00

3 899742,13
3 899 742,13

1 043 156,87
1 043156,87
1 207 656,87
2 363 355,43
I 513 911,30

560 839,55
698 258,06
320 131,73

3 899 742,13

Kiinnitykset
0,00

0,00
0,00

-4 792 061,39
0,00

-4 792 061,39
-4792061,39

0,00
0,00

207 656,87
034722,24
034.t40,50

-554 117,12
-1 563 687,59

-103 774,35
4 792 061,39

Muut vakuudet
0,00

-1
-2
-8

L¡säyksêt Vähennykset

3 201 484,07 -3 228 373,80

2.22 Kantarahasto

Avain Säästöpankin kantarahaslo-osuuksien lukumåårä on 70 000 kpl.
Kantarahasto-osuuden omistajalla on oikeus voitonjakoon saastopant<tit ain (28.12.2oa1n502)41 s:ssä s¿i¿idetyllä
lavalla.

Kantarahasto-osuuden omístajalla on oikeus osallistua isäntien vaaliin, osuudenomistajân äånimäärä on omistettu-jen kantarahasto-osuuksien måårä kuitenkin enintäån 10 äåntå.

ANNETTUJA VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA SEKÄ TAsEEN ULKoPUo-
LISIA JÄRJESTELYJÄ
KOSKEVAT LIITE-
TIEDOT

3.1 Annetut vakuudet

2776133,69 0,00 0,00 2 776 133,69

Muiden velasta annetuh
Pankki ei ole antanut muiden veloista vakuuksia.

3.2 Eläkevastuut

Henkilöstön elåketurvâ on järjestetty eläkevakuutusyhtiön Elon kautta eikå kattamatonta eläkevastuuta ole
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3.3 Taseen ulkopuoliset sitoumukset
2015 2014

Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumuksel
Takaukset 859 614,98 3 817 529,33
Muut asiakkaan puolesta 226 500,00 241 500,00
kolmannen hyvåksi annetut
sitoumukset
Asiakkaan hyväksi annetut
peruuttamaltomat sitoumukset 7 9A1 495,74 5 856 128,98
Taseen ulkopuoliset si- I 987 610,72 9 915 158,31
toumukset yhteensä

Pankki on antanut omavelkaisen takauksen Aktia Hypoteekkipankki Oyj:lle omasta ja muiden välityssopimuksessa
mukanaolevíen såästöpankkien puolesta väliteltyjen kiinnitysluottojen mahdollisten tappioiden korvaamisesta Aktia
Hypoteekkipankki Oyj:lle.
Takausvastuun määrä on rajoitettu.

Lisäksi pankki on antanut omavelkaisen takauksen Säåstöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n hyvåksi kaikkien
muiden samansanaisen maksuliikesopimuksen Säästópankkien Keskuspankin kanssa tehneiden Säåstöpankkiliiton
jäsenpânkkien hyväksi. Takauksen kohteena ovat ne saatavat, jotka Säåstöpankkien Keskuspankille saattaa syntyã
maksuliiketilisopirnuksen ehtojen rikkomisesla. Takauksen mäårå on 1,0 % pankin kulloisenkin viimeksi vahvistetun
tilinpäåtöksen mukaisen taseen loppusummasta. Tämä summa ei sisälly yllå esitettyihin lukuihin.

3.4 Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt

Pankki kuuluu Oy Samlink Ab:n arvonlisäverovelvollisuusryhmään.

Arvonl isäveron ryhmärekiste-
röintiin liittyvå yhteisvastuu-
määrä

69 715,06 984 440,27

Joulukuuhun 2015 saakka Säästöpankkiliitto osk edusti säristöpankkeja suhteessa Visa Europeen. Sääslöpankkiliit-
to Visa Europen jäsenenå (Associate Member -jäsenyys) oli joulukuuhun 2015 saakka ensisijaisesti vastuussa
mahdollisesta korttil¡iketoiminnassa syntyvästä vahingosta ja jäsenyyssopimuksen sekå Visan sääntöjen
noudattamisesta Visa Europelle. Jåsenyyssopimuksen perusteella Visa Europe pystyi kohdistamaan Säästöpankki-
liitolle korvausvaatimuksia sopimuksen ja sääntöjen rikkomisesta. Koska Visa-kortteihin liittyvästä kaikesta liiketoi-
minnasta vastasivat joulukuuhun 2015 asti Säästöpanklt, ne myös vastasivat viimekädessä kaikista
mahdollisista korvauksista Visa Europelle.

Joulukuusta 2015 eteenpäin Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj on edustanut Säåstöpankkiryhmåä suhtees-
sa Visa Europeen. Säästöpankkien Keskuspankki Visa Europen jäsenenä (Principal Member -jåsenyys) on joulu-
kuusta 2015 lähtien ensisijaisesti vastuussa mahdollisesta korttiliiketoiminnassa syntyvästä vahingosta ja jäsenyys-
sopimuksen sekä Visa säåntójen noudattamisesta Visa Europelle. Säästöpankit vastaavat toiminnastaan Sâästö-
pankkien Keskuspankille tarjotessâan Säästöpankín Keskuspankin liikkeellelaskemia kortteja asiakkailleen.

HENK¡LÖSTöÄ ;N JOHTOA KOSKEVAT LIITETIEDOT

4.1 Henkilöstön lukumääÈit 31.12.
2014

Vakinainen kokoaikainen
henkilöstö
Vakinainen osa-aikainen hen-
kilöstö
Määräaikainen henkilöstö
Yhteensä

2015

37

1

2
4A

35

3
39
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Hallituksen jäsenet ja varajå-
senet sekä toimitusjohtaja ja
hånen sijaisensa
Yhteensä

2015

291 837,53
2014

267 778,00

291 837,53 267 778,00



Luotot ja takaukset on myönnetty ehdoin, joita sovelletaan vastaaviin asiakasluottoihin ja takauksiin

4.4 Låihipiiritiedot
2015

Saamiset yleisöltå
ja julkisyhteisöiltå

15 073,73
15 073,73

Sijoituksêt fituut saamiset

4.3 Johdolle myônnetyt
luotot ja takaukset

Hallituksen jäsenet ja varajti-
senet sekä toimitusjohtaja ja
hånen sijaisensa
Yhteenså

Lisäykset
Vähennykset

Lähipiiriin kuulumisen pe-
ruste
Sukulaisuus
Yhteensä

Lähipiiriin kuulumisen pe-
ruste
Sukulaisuus
Yhteenså

201 5

Luotot
522 03'1,08

522 031,08

100 525,00
98 878,98

2014
Saamiset yleisöltìl
ja julkisyhteisöiltä

421 192,36
421192,36

Takaukset
25 000,00

Kirjanpitoarvot
1 889 399,78

Kirjanpitoarvot
232 371,21

Oma pååoma'

136 223 528,24

932,48
980,63

2 811 348,85
1 495 976,05

14 113120,32
-110 956,97

46 305 917,30

25 000,00 292 412,53

Sijoatukset Muut saamisêt

43

Takaukset

0,00

0,00

Takaukset/

Takaukset/
vakuudet

0,00
0,00

Tilikauden voitto*

2014

Luotot
282 412,53

5 170144,09

153 024,98
2 596 225,86

695 883,29
11 052,74

2 598 942,51
-312 047,33

79 715,23

vakuudet

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

*) Johdon luolot ja takaukset on esitetty liitetiedossa 4.3.

Luotot ja takauksel on myönnetty ehdoin, joita sovelletaan vaslaavi¡n
asiakasluottoihin ja takauksiin.

OMISTUKSET MUISSA YRITYKSISSÄ

5.1 Konsernitilinpåiätökseen yhdistelemättä jätetyt pienet tytär- ja osakkuusyhtiöt

Tytäryhtiöt
Asunto- ja kiinteistöyhtiöt

Kpl

4

Kpl

1

Osakkuusyhtiöt
Asunto- ja kiinteistöyhtiöt

5.2 Omistukset muissa yr¡tyksissä

Yrityksen nimija kotipaikka Omlstusosuus, %

Aktia Hypoteekkipankki, Hel- 0,64
sinki
Sp-Henkivakuutus Oy, Espoo 2,42
Nooa Såästöpankki Oy, Hel- 1,87
sinki
sp-Rahastoyhtiö oy, Helsinki 2,57
S¿¡ástöpankkien Holding Oy, 2,27
Espoo
Oy Samlink Ab, Espoo 0,79
SP-KotiOy, Espoo Z,g1
Säästöpankkien Keskuspankki 2,94
Suomi Oy, Êspoo
Yhteensä
t Tilikauden 2014 oma pääoma ja voitto

29 559
40 350

270 749 846,90 10 992 941,37
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MUUT LIITETIEDOT

6.{ Luottolaitoksen harjoittama notariaattitoiminta

Luottolaitoksen larjoamat omaisuudenhoitopalvelut

Pankki tarjoaa sijoituspalvelulain 11$:n mukaista toimeksiantojen våtlittämistä ja toteuttamisla, kaupankåyntià omaan
lukuun, omaisuudenhoitoa ja sijoitusneuvontaa ja rahoitusvälineiden säilytys- ja hoitopalvelua
sekä lallelokeropalvelua ja niihin liitlyviä palveluja.
Pankissa ei hoideta ns. tâyden palvelun omaisuudenhoitoa.

6.2 Tilintarkasta¡an pelkk¡ot
2015

Tilintarkaslajan palkkiot toimeksiantoryhmittäin:
Tilintarkastus 5 480,80
Tilintarkastuslain 'l$:n 'l mom. 5 324,56
2 kohdassa tarkoitetut toimek-
siannot
Muut palvelut 368,00
Yhteensä 11173,3G

6.3 Pitkäaika¡ssäästämi-
nen

2015

Eur
51 963,58
46 686,08
43 686,08

3 000,00
5 277,50
5 277,50

Säästövarat yhteensä
Talletukset yhteensä
PS-tirit
PS-talletukset
Asiakasvarat yhteensä
Osakkeet

Lkm

9
I
7
2
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Ti I i n päätökse n ja toi m i ntakertom u ksen al lekirjoitus

Kauhavalla, 8. päivänå helmikuuta 2016

Avain Säästöpankin hallitus

;&o,; .L/.o, ø,y
o

Erkki Laide

Tilinpäätösmerkintä

Raimo Ahokas

J Peltola

/T;".*-^ ffi
Virpibyvájärvi

høu-ÇLA^r
Markku TyyniJn{aa

m
'1¡-e-.e,-

S uoritetusta ti lintarkastuksesta on tänåån annettu kertomus

Kauhavalla, ll. paivana hetmikuuta 201 6

É&'¿t¿¿--€'-
Tatu Huhtala, KHT
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Luettelo tilikauden aikana käytetyistä kirjanpitokirjoista ja to-
sitelajeista

Kirjanpitokiriat Säilytystapa

Påäkirja/päiväkirja
Tasekirja
Tositteet

Reskontrat
Asiakasreskontrat (koneellíset)
Salkkukirjanpito
Ostoreskontra (eOffice)
Ostoreskontra
Kassapäiväkirja
Kassaraportit
Palkkakirjanpito
Käyttoomaisuusreskontra
Johdannaisten reskontra
Takaisinperittåtvåit
Vuokrasaamiset
Notariaattitoimeksian not

Tositelajit

Elektroninen arkisto
Sidottu kirja
Paperituloste

Elektroninen arkísto
Elektroninen arkisto
Elektroninen arkisto
Paperitosite
Atk-tuloste
Atk-tuloste
Elektroninen arkisto
Elektroninen arkisto
Excel-tiedosto
Paperituloste
Paperitu loste laskutusohjel masta
Paperituloste laskutusohjelmasta

10
2A
21

22
25
30
51

56
58
60
6't
70
71
75
80
82
83
84
85
99

Maksuliiketilin tíliotteen tapahtumat
Ostolaskut
Toimitusjohtajan kulut
Henkilökunnan kulut
Ostolaskujen suoritukset
Ostolaskut, eOffice -pankit, ei-pankissa kiertävät laskut
Salkkukirjanpito
Konekieliset viennit muista reskontrista, QS-kassalla kirjattavat tapahtumat
Konekieliset kustannuspaikkojen väliset siírrot
Sisåisen laskennan tositteet
Konekielinen sisäisen laskennan tietojen välitys
Muistiotositteet
Påäkirjakirjaukset
Palkkaviennit, maksetut palkat
Jaksotustositteet, purettavat viennit
Konekieliset laskennalliset erät
Konekieliset laskennalliset erät, palkat, lomapalkat
Konekieliset laskennalliset erät, palkat, sivukulut pl, sosiaaliturvamaksut
Poistot
Tuloksen kirjaus
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TI LI NTARKASTUSKERTOMUS

Avaln Säästöpankin lsännl[e
olen tilintarkastanut Avain säästÖpankin kirjanpidon, tilinpåätöksen, toimintakertomuksen ja hailinnon
tilikaudelta 'l '1 ' - 31 -12.201 5. TlinpååtÖs sisältää taseen, tuloslasketman, rahoituslaskelman ja liitetiedot.

Hallituksen ¡a toim¡tusjohtajan vastuu
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäåtöksen ja to¡m¡ntakertomuksen taatím¡sesta ja siitä, että ne antavatoikeat ja riittävåt tiedot suomessa voimassa olevien tilinpäåtöksen ja toimintakertomuksen taat¡mista
koskevien säånnöston mukaisesti. Hallitus vastaa kirjanpidon ja varainhoidon valvonnan asianmukaisestajårjestämisestä ¡a to¡m¡tusiohtaja siitä, ettåi kirianpito on lain mukainen ja eftå varainhoito on tuotettavaila
tavalla jårjestetty.

Tillntarkastaian vetvollisuudet
velvollisuutenani on antaa suorittamani tilintarkastuksen perusteella lausunto tilinpäätöksestä iatoimintakertomuksesta. Tlintarkastuslaki edellyttËtä, että noudaran ammattaeettisiä periaatte¡ta. olensuorittanut tilintarkastuksen suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvåt¡lintarkastustapa edellyttää, että suunnittelen ja suoritan tilintarkastuksen hankkiakseni kohtuullisen
varmuuden siitå, onko tilinpåätöksessä tai toimíntakertomuksessa olennaista virheellisyyttå, ja siitil, ovatkohall¡tuksen jåsenet tai toimitusiohtaja syyllistyneet tekoon tai laiminlyöntiin, .¡osta saattaã seurata
vahingonkorvausvelvollisuus pankkia kohtaan, taikka rikkoneet säåstÖpankkilakia tai luottolaitostoiminnasta
annetlua lakia tai pankin sääntöjä.

Ïlintarkastukseen kuuluu toimenpiteitå tilintarkastusevidenssin hankkimiseksi tilinpäätÖkseen ja
toimintakertomukseen sisåltyvistä luvuista ja niissa esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden vatintaperustuu tilintarkastajan harkintaan, johon kuuluu väår¡nkäytöksestå tai virheestä johtuvan olennaisenvirheellisyyden riskien arvioimÍnen. Näitå riskejå arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomioon sisäisenvalvonnan, joka on pankissa merkityksellistå oikeat ja riittävåt tiedot antavan titinpäåtöksen ja
loimintakertomuksen laatímisen kannalta. Tlíntarkastaja arvioi sisäislä valvontaa pystyäkseen
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastusto¡menpiteet mutta ei siinå tarkoituksessa,että hän antaisi lausunnon pankin sisäisen valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen kuuluu myössovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuuden, toimivan johdon tekemien
kírjanpidollisten arvioiden kohtuullisuuden sekä tilinpåätÖksen ja toímintakertomuksen yteisen esiftämistavan
arvioiminen.

Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen määrån tarkoitukseen soveltuvaa
tilintarkastusevidenssiä.

Lausunto
Lausuntonani esitån, ettå tilinpäätös ja toimintakertomus antavat suomessa voimassa olevien tilinpäätöksenja toimintakertomuksen laatimista koskevien såånnösten mukaísesti oikeat ja riÍttävät t¡edot pankin toiminnan
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintakertomuksen ja tilinpäåtÖksen tiedot ovat risririidattomia.

Seinåjoki, 10.2.2Aß

Tatu Huhtala, KHT

A m6mber fm ot Ernst & young Gtobat Lrmited
Y-tuônus 22040396 kotrpaikka Hetsmkr




